



## COMERCIAL RL LTDA

AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 3318 - TIRADENTES - FONE : (88) 3511.5824 - JUAZEIRO DO NORTE-CE - CEP 63.031.182  
CNPJ: 15.408.077 /0001-72 - CGF 06.617383-3- MIRE 23.201.455.829 comercialrl@outlook.com

Proposta de PREÇOS

À Prefeitura Municipal de SALITRE - CE / Pregão Eletrônico Nº 2022.01.20.01 PMS  
Data e hora da abertura: 09 de Fevereiro de 2022 às 09:00hs.

Objeto: Aquisição de material de expediente e suprimentos de informática para suprir as necessidades das diversas secretarias do município de Salitre/CE, conforme as especificações e quantitativos previstos no anexo I - termo de referência deste edital

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de SALITRE - CE

Através da presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal nº. 10.520, de 17/07/2002, regulamentada pelo Decreto Federal nº. 10.024, de 20/09/2019, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº. 8.666, de 21/06/1993 e suas alterações posteriores, o Decreto Federal nº. 7.892/2013, às cláusulas e condições previstas no edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 2022.01.20.01 PMS

Declaramos ainda que após a emissão dos documentos relativos à habilitação preliminar não ocorreu o fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Declaramos ainda que assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços e fornecimento cotados nesta proposta de preços do Pregão acima citado.

Declaramos ainda que nos preços apresentados bem como nos lances verbais estão incluídos todos os custos de despesas de impostos, taxa entre outros.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Declaramos também que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos também desde já nos comprometemos a cumprir o prazo de entrega rigorosamente em dia, sob pena de sofrer penalização desta Administração.

COMERCIAL RL - ME - CNPJ: 15.408.077.0001-72  
AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 3318 - TIRADENTES - JUAZEIRO DO NORTE - CE  
FONE: 088 - 3511.5824 - E-MAIL - comercialrl@outlook.com  
BANCO BRADESCO : AGENCIA 692.0- CONTA : 2099.0  
BANCO SANTANDER : AGENCIA 1925.6 - CONTA CORRENTE : 13.00955.6

MURILO  
NASCIMEN  
TO DOS  
SANTOS:61  
724084372

Assinado digitalmente por MURILO NASCIMENTO DOS SANTOS:61724084372 DN: cn=MURILO NASCIMENTO DOS SANTOS:61724084372 o=BR c=BR email=61724084372@br.com.br Motivo: Eu sou o autor desta assinatura Local: Data: 2022-02-08 16:58:03-03

LOTE 01	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	P.UNIT	P.TOTAL
ITEM		UNIDADE	608	TILIBRA	27,00	16.416,00
001	Agenda comum					
002	Agenda telefônica: agenda telefônica capa,almofada em couro sintético, tem abertura de Índice em ordens alfabética, formate (mm): 125mm x 193mm, gramatura: )150g m2, bloco de anotações.	UNIDADE	31	TILIBRA	28,38	879,78
003	Caderno de desenho: arame galvanizado de 0,9 a 1,1mm, de 1/4 capa 1 cor, pesando 90g/m2; com 40 folhas, folha de seda pesando 20g/m2, folha de caderno 56g/m2 brochura	UNIDADE	220	T.D. SOL	5,40	1.188,00
004	caderno espiral: 6xl flexível.	UNIDADE	200	JANDAIA	6,60	1.320,00
005	Caderno espiral capa comum: 96 folhas.	UNIDADE	300	T.D. SOL	5,72	1.716,00
006	Caderno executivo capa dura, no mínimo 96 fl. espiral, tamanho grande ex c/40 unidades	CX	54	JANDAIA	210,00	11.340,00
007	Caderno pequeno, brochura, com 96 folhas cx c/120 unidades	CX	60	T.D. SOL	326,40	19.584,00
008	Bloco post-it grande: bloco papel adesivo tipo post-it, pacote com quatro blocos bl 80 38x50mm, cores variadas, 100 folhas.	BL	80	IMPORT	8,10	648,00
009	Livro de ata: c/ 100 folhas	UNIDADE	121	TILIBRA	18,00	2.178,00
010	Livro de ata: cl 200 folhas	UNIDADE	156	TILIBRA	31,00	4.836,00
011	Livro de ponto: 1/4 folhas	UNIDADE	384	TILIBRA	22,16	8.509,44
012	Livro de protocolo: 1/4 100 folhas	UNIDADE	33	TILIBRA	18,00	594,00
Valor Total						R\$ 69.209,22

R\$ : Sessenta e Nove Mil e Duzentos e Nove Reais e Vinte e Dois Centavos

LOTE 02



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	P.UNIT	P.TOTAL
001	Almofada para carimbo: almofada carimbo, material almofada esponja l absorvente revestida de tecido, tamanho, cor azul e preto, tipo entintada, formate redondo, diâmetro 30 cm.	UNIDADE	219	RADEX	8,55	1.872,45
002	Apagador para quadro branco: base de plástico, feltro 100% lá, (macio e 2 resistente), com pegador, corpo feito de unid. 670 plástico resistente com as seguintes medidas mini mas: 55mm de largura, 145mm de comprimento, 30 mm de altura	UNIDADE	670	RADEX	8,67	5.808,90
003	Apontador para lápis: com deposito - 3 material tio escolar l furo lamina em aço inoxidável. Cx com 12 unds	CX	153	LEO	22,95	3.511,35
004	Borracha bicolor cx c/40 unds	CX	146	MERCUR	30,00	4.380,00
005	Borracha branca ponteira: pacote com 100 unidades	PCT	2657	MERCUR	20,25	53.804,25
006	Borracha branca retangular: caixa com 40 unid	CX	24	MERCUR	26,10	626,40
007	Caneta esferográfica azul: ponta com 7 espessura de 1.0mm: corpo transparente que permite ver o nível da tinta; corpo triangular: tampa ventilada, ex c/50 unids	CX	350	COMPACTOR	33,75	11.812,50
008	Caneta esferográfica preta: ponta com 8 espessura de 1.0mm; corpo transparente que permite ver o nível da tinta; corpo triangular: tampa ventilada, ex c/50 unids	CX	277	COMPACTOR	33,75	9.348,75
009	Caneta esferográfica vermelha: ponta com 9 espessura de 1.0mm: corpo transparente que permite ver o nível da tinta; corpo triangular: tampa ventilada. Ex c/50 unids	CX	186	COMPACTOR	31,00	5.766,00
010	Caneta para cds/dvds 2.0mm	UNIDADE	40	BIC	3,70	148,00
011	Marca texto: confeccionado em feltro e corpo recoberto em plástico, este marcador de texto auxilia na marcação de linhas. Com ponta chanfrada para auxiliar na melhor marcação de linha ou apenas sublinhar frases. Tinta de composição especial fluorescente.	UNIDADE	4074	LEOLEO	2,16	8.799,84
012	Lápis de cor grande: lápis de cor, material madeira, cor diversas, características adicionais tamanho pequeno com 12 cores	CX	1090	PIRILAMPO	4,05	4.414,50
013	Lápis grafite cx c/ 144 unid	CX	393	PIRILAMPO	39,73	15.613,89
014	Pincel hidro cor: canetinha hidrocor para colorir, com tampas anta asfixiante, tamanho o corpo de 15,0 cm ( tolerância cjt 312 +/-, 3 mm), tinta a base de agua com grande reservatório, lavável, apresentar a cor viva, ponta resistente a validade, de vera vir impressa na embalagem, validade restante mínima, na entrega, de 12 meses	CJT	312	LEONORA	8,25	2.574,00
015	Pince! Para quadro branco: recarregável 15 código bec: 4568150 características: unid 4930 entitamento: na cor preta ponta: com ponta macia tipo: do tipo recarregável.	UNIDADE	4930	BIC	5,40	26.622,00
016	Pincel para tinta guache médio e grande	UNIDADE	50	CONDOR	3,38	169,00
017	Lápis de cera cx c/12	CX	65	KOALA	2,97	193,05
018	Pincel atômico: material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cor unid 5659 tinta azul, características adicionais diâmetro da ponta: 6 mm	UNIDADE	5659	RADEX	3,27	18.504,93
019	Giz de cera: giz de cera bastão curto cx 360 (caixa c/ 12 core	CX	360	LEO	2,60	936,00
020	Massa de modelar: massa modelar, composição básica agua/carboidratos de cereal e cloreto sódio, apresentação 6 20 bastões, quantidade cores 6 unid, cor ex 500 sorrída, características opcionais com moldes, prazo validade 4 a nos, características adicionais atóxica.	CX	500	KOALA	6,08	3.040,00

Valor Total

R\$ 177.945,81

R\$ : Cento e Setenta e Sete Mil e Novecentos e Quarenta e Cinco Reais e Oitenta e Um Centavos

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	P.UNIT	P.TOTAL
001	Carolina, material celulose vegetal, l gramatura 140 g/m2, comprimento 210 unid. 2090 mm, largura 297 mm, cores variadas	UNIDADE	2090	S. MIGUEL	0,56	1.170,40





002	E.v.a: lavável, atóxico totalmente 2 anatômico - dimensões: 40cm x 48cm. Unid. 520 com glite	UNIDADE	520	EVA BRASIL	8,4	4.394,00
003	E.v.a: lavável, atóxico, totalmente 3 anatômico, dimensões: 40cm x 48cm, unid. 2400 cores variadas	UNIDADE	2400	EVA BRASIL	4,20	10.080,00
004	E.v.a: lavável, atóxico, totalmente 4 anatômicos, dimensões: 40cm x 48cm, unid decorativo	UNIDADE	1550	EVA BRASIL	7,80	12.090,00
005	Carbono de 01 face	CX	52	CIS	48,60	2.527,20
006	Folhas de isopor: espessura 10 mm, fls 210 1250x300m	FLS	210	FRIO CALOR	5,40	1.134,00
007	Folhas de isopor: espessura, 15mm. Fls 52	FLS	52	FRIO CALOR	8,10	421,20
008	Folhas de isopor: espessura, 20mm. Fls 78	FLS	78	FRIO CALOR	10,80	842,40
009	Papel 40 kg: papel 40kg papel sulfite branco gramatura: 120g/m2 tamanho: 66 x pct 231 96cm pacote com 50 unidades.	PCT	231	ABC	10,25	2.367,75
010	Papel 60 kg: papel 60kg papel sulfite branco garantira: 120g/m2 tamanho: 66 x pct 265 96cm pacote com 50 unidades.	PCT	265	ABC	15,60	4.134,00
011	Papel adesivo tamanho a4 pct com 50 fls	PCT	135	CIPLA	59,80	8.073,00
012	Papel auto adesivo contacto: papel auto adesivo, material plástico, comprimento m 25 m, largura 45 cm. Características adicionais não resseca, transparente, acabamento superficial brilhante	M	6145	ABC	3,51	21.568,95
013	Papel celofane: papel celofane, corrimentos 548,64 m, largura 7,90 cm, fls 450 cores variadas, aplicação envelopado de compungidos, apresentação bobina	FLS	450	S. MIGUEL	1,44	648,00
014	Papel crepom: papel crepom, material celulose vegetal, gramatura 18 g/m2, fls 870 comprimento 2 m, largura 48 cm, cor variada.	FLS	870	N. PRINT	1,30	1.131,00
015	Papel duplex dupla face: material celulose vegetal, gramatura 18 g/m2, corrimentos fls 2170 2 m, largura 500mm, duas faces	FLS	2170	S. MIGUEL	1,58	3.428,60
016	Papel fotográfico alto adesivo pct com pct 20fls	PCT	122	MASTERPRINT	18,75	2.287,50
017	Papel fotografia com ultra brilho, compatível com impressora jato de tinta secagem ex 278 instantânea: resistente a agua: alta definição formate: a4 gramatura: 200g/m2 cor: branco pacote com 50fls	CX	278	MASTERPRINT	37,50	10.425,00
018	Papel tamanho a4	RMS	20	SENINHA	27,00	540,00
019	Papel laminado	UNIDADE	150	CROMOS	1,22	183,00
020	Papel madeira: 63 x 94 cm, pacote com 100 FLS	PCT	117	CROMOS	84,00	9.828,00
021	Papel ofício a4 colorido: papel ofício colorido. Material papel alcalino, comprimento 355,6 mm, largura 215,9 21 mm, gramatura 75g/m2, embalados em pct. 585 resmas com 100 folhas acondicionado em caixa de papelão com 10 resmas. Aplicação impressora laser e jato de tinta. Marcas de referência: charmex, copimax e report.	PCT	585	CHAMEX	10,12	5.920,20
022	Papel ofício a4 : papel ofício BRANCOI. Material papel alcalino, comprimento 355,6 mm, largura 215,9 mm, gramatura 75g/m2, embalados em pct. resma com 500 folhas acondicionado em caixa de papelão com 10 resmas. Aplicação impressora laser e jato de tinta. Marcas de referência: charmex, copimax e report.	CX	2127	CHAMEX	234,00	497.718,00
023	Papel ondulado, cores variadas	FLS	350	ABC	2,70	945,00
024	Papel pautado rm com 400fls	RMS	10	ABC	27,00	270,00
025	Papel seda: material celulose vegetal, cores variadas, comprimento 66 cm, largura 48 cm. Gramatura 56 iz/m2.	FLS	320	ABC	0,29	92,80
026	Papel veludo cores variadas fls 150	FLS	150	ABC	1,95	292,50

R\$ 602.512,50

Valor Total  
R\$ :Seiscentos e Dois Mil e Quinhentos e Doze Reais e Cinquenta Centavos

Proposta valida por: de acordo com o Edital  
Prazo de entrega: de acordo com o Edital

LOTE 04						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	P.UNIT	P.TOTAL
001	Bastão cola quente fino: bastão, de cola l quente transparente diâmetro fino 1/2 unid. corn 30 cm	UNIDADE	500	IBEL	1,35	675,00
002	Bastão cola quente grosso: bastão, de cola quente transparente diâmetro grosso 1/2 com 30 cm unid	UNIDADE	1346	IBEL	1,35	1.817,10

*(Handwritten signature and initials)*



003	Cola branca de 900ml unid	UNIDADE	25	FORTIFIX	16,20	
004	Cola branca: cola branca, atóxica, lavável. 90grcx c/12 unid	CX	433	KOALA	26,30	11.413,88
005	Cola colorida cx com 6 unids	CX	342	KOALA	12,00	4.104,00
006	Cola de isopor: cola isopor, atóxica, lavável 90 gr cx c/12 unid	CX	383	KOALA	54,00	20.682,00
007	Cola em bastão, aplicação papel, com tampa que evita ressecamento. Secagens rápida. Lavável e não toxica, com validade mínima de 3 meses. Apresentação bastão, ex c/12x 10 gr	CX	150	BIC	17,55	2.632,50
008	Cola instantânea para eva adesivo instantâneo multiuso, média viscosidade - cura rápida. C/12	CX	100	TRIBON	37,44	3.744,00
009	Corretivo caneta	UNIDADE	42	BIC	4,73	198,66
010	Corretivo fita	UNIDADE	26	DELTA	5,20	135,20
011	Corretivo liquido: 18 ml a base de agua - caixa com 12 undade	UNIDADE	204	DELTA	24,96	5.091,84
					R\$	50.899,18

Valor Total

R\$ :Cinqüenta Mil e Oitocentos e Noventa e Nove Reais e Dezoito Centavos

Proposta valida por: de acordo com o Edital  
Prazo de entrega: de acordo com o Edital

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	P.UNIT	P.TOTAL
001	Arquivo morto: papelão reciclado unid 131 medindo 350 x 135 x 240.	UNIDADE	131	ABC	8,00	1.048,00
002	Arquivo morto: plástico medindo 350 x unid 1546 135 x 240.	UNIDADE	1546	ABC	9,00	13.914,00
003	Pasta az oficio; lombo estreito,	UNIDADE	120	FRAMA	18,00	2.160,00
004	Pasta az oficio: lombo largo	UNIDADE	6615	FRAMA	18,00	119.070,00
005	Pasta az pequena	UNIDADE	500	FRAMA	15,00	7.500,00
006	Pasta canaleta	UNIDADE	100	POLICART	4,05	405,00
007	Pasta catalogo capa percalux com 50 fls plástica	UNIDADE	940	POLIBRAS	25,35	23.829,00
008	Pasta catalogo com 10 sacos	UNIDADE	360	POLIBRAS	19,50	7.020,00
009	Pasta classificador c/elástico m 40nm	UNIDADE	150	ABC	8,61	1.291,50
010	Pasta classificadora: material pvc 10 transparente com elástico - largura 3cm - unid 538 cores variadas.	UNIDADE	538	ABC	5,40	2.905,20
011	Pasta com elástico plástica fina	UNIDADE	1185	DELLO	2,70	3.199,50
012	Pasta com elástico polip: 235 x 350 - transparente	UNIDADE	3300	DELLO	4,81	15.873,00
013	Pasta plástica em l, material polipropileno transparente. Não adere aos impressos, l3 para documentos tamanho oficio, fechada pct 100 na parte esquerda e inferior (formate em l) e aberta na parte direita e superior. Embalagem com 10 unidades.	PCT	100	POLIBRAS	18,00	1.800,00
014	Pasta sanfonada grande 12 divisórias transparente	UNIDADE	90	POLICART	33,75	3.037,50
015	Pasta sanfonada grande 31 divisórias transparente	UNIDADE	30	POLICART	57,60	1.728,00
016	Pasta suspensa: largura: 240 mm, altura: mm, lombada: estreita, prendedor interno: trilho. Características adicionais: com visor. Material: carrao/kraft, gramatura: 280 g / m2.	UNIDADE	4595	DELLO	4,73	21.734,35
017	Colecionador de plástico: pasta colecionador de plástico, transparente com elástico, tamanho oficio.	UNIDADE	685	DELLO	3,51	2.404,35
018	Fita adesiva, material polipropileno transparente. Tipo monoface, largura aproximada de 25 mm. Comprimento do rolo de 50 metros	UNIDADE	150	EUROCEL	4,73	709,50
019	Fita durex: dimensões - 12x40mm	UNIDADE	346	EUROCEL	1,35	467,10
020	Fita gomada: dimensões - 38mm x50m, cor un.id parda	UNIDADE	2217	EUROCEL	20,00	44.340,00
021	Fitas de cetim largura 38mm comprimento 10 m composição 100 % poliamida diversas cores: vermelho, branco, lilás, amarelo, verde e azul.	UNIDADE	195	S. JOSE	12,02	2.343,90
022	Durex: 500, tamanho 19mm x 50 m	UNIDADE	350	EUROCEL	4,05	1.417,50
					R\$	278.197,40

Valor Total

R\$ :Duzentos e Setenta e Oito Mil e Cento e Noventa e Sete Reais e Quarenta Centavos

Proposta valida por: de acordo com o Edital  
Prazo de entrega: de acordo com o Edital



LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	P.UNIT	P.TOTAL
001	Envelope amarelo 18x25: envelope saco kraft na cor ouro, formate 18mm x 25mm	UNIDADE	1580	SCRITY	0,48	758,40
002	Envelope amarelo 20x28 envelope saco kraft na cor ouro, formate 20mm x 28mm	UNIDADE	2580	SCRITY	0,32	825,60
003	Envelope amarelo 24x34: envelope saco kraft na cor ouro, formate 24mm x 34mm	UNIDADE	5950	SCRITY	0,57	3.391,50
004	Envelope amarelo 26x36: envelope saco kraft na cor branco, formato 26mm x 36mm	UNIDADE	15470	SCRITY	0,52	8.044,40
005	Envelope amarelo 31x41 : envelope saco kraft na cor ouro, formate 31 mm x 41 mm .	UNIDADE	1000	SCRITY	0,58	580,00
006	Envelope amarelo 35x43: envelope saco kraft na cor ouro, formate 35mm x 43mm.	UNIDADE	1805	SCRITY	0,68	1.227,40
007	Envelope branco 24x34: envelope kraft na cor branco, formato 24mm x 34mm.	UNIDADE	5520	SCRITY	0,47	2.594,40
008	Envelope colorido 072mm/108mm	UNIDADE	625	ABC	0,32	200,00
009	Envelope colorido 114mm/162mm	UNIDADE	625	ABC	0,55	343,75
010	Envelope para carta na cor azul	UNIDADE	1300	ABC	0,54	702,00
011	Envelope para carta na cor verde	UNIDADE	1300	ABC	0,54	702,00
012	Envelope saco kraft ouro sko 17 - 110x170 -cx c/ 1000 unds	CX	10	SCRITY	38,38	383,80

Valor Total

R\$ 19.753,25

R\$: Dezenove Mil e Setecentos e Cinquenta e Três Reais e Vinte e Cinco Centavos

Proposta valida por: de acordo com o Edital

Prazo de entrega: de acordo com o Edital

LOTE 07

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	P.UNIT	P.TOTAL
001	Alfinete p/ flanelógrafo: alfinete para mapa tipo taca, coloridos, excelente fixação blister com 50 unidades.	CX	134	ACC	5,40	723,60
002	Clip 2/0: clips em metal niquelado para papel n° 4/0 - embalagem padrão de mercado caixa com 100 unidades.	CX	925	ACC	3,45	3.191,25
003	Clip 4/0: clips em metal niquelado para papel 4/0 - embalagem padrão de mercado caixa com 50 unidades	CX	950	ACC	3,30	3.135,00
004	Clip 6/0: clips em metal niquelado para papel n° 6/0 - embalagens padrão de mercado caixa com 50 unidades.	CX	638	ACC	4,55	2.902,90
005	Clip 8/0: clips em metal niquelado para papel n 6/0 - embalagem padrão de mercado caixa com 25 unidades	CX	783	ACC	5,20	4.071,60
006	Grampo 106/8 cx c/5000	CX	71	ACC	24,30	1.725,30
007	Grampo 23/10: material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 23/10. Caixa com 5.000 unidades	CX	268	CIS	22,50	6.030,00
008	Grampo 26/6: material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6. Caixa com 5.000 unidades.	CX	507	CIS	8,10	4.106,70
009	Grampo de alumínio em formate de u, para arquivar documentos, medindo 120 x 80 mm. Caixa com 50 unidades	CX	150	CIS	21,60	3.240,00
010	Grampo para grampeador, dimensões: grampo 23/13. Com capacidade para ate 100 folhas, galvanizado, caixas com 5000 unidades.	CX	150	EGLE	20,25	3.037,50
011	Estilete estreito: estilete com corpo termoplástico na cor amarela com proteção interna, em aço bi cromatizado	UNIDADE	667	BRW	1,95	1.300,65
012	Estilete grande: estilete com corpo termoplástico na cor amarela com proteção interna. Em aço bicromatizado, largura na lamina 18,20mm.	UNIDADE	1889	BRW	3,90	7.367,10
013	Grampeador comum de mesa: tamanho grande	UNIDADE	217	EGLE	97,60	21.179,20
014	Grampeador com um de mesa: tamanho médio	UNIDADE	350	EGLE	24,00	8.400,00
015	Grampeador com um de mesa: tamanho pequeno	UNIDADE	117	EGLE	14,00	1.638,00
016	Grampeador para tapeceiro	UNIDADE	20	IMPORT	94,50	1.890,00

*[Handwritten signature]*



017	Extrator de grampos: extrator grampo, material aço Inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial cromado.	UNIDADE	127	BRW		
018	Percevejo: material metal, tratamento superficial latona do, tamanho 2 tratamento diferenciado: tipo participação exclusiva de me/epp/quinarada cx c/100 unid.	CX	205	BRW	4,05	830,25
019	Perfurador: de metal 02 furos com margeador de plástico - com capacidade para ate 20 folhas	UNIDADE	190	JOCAR	18,00	3.420,00
020	Perfurador: de metal 02 furos com margeador de plástico - com capacidade ate 35 fls	UNIDADE	238	JOCAR	71,50	17.017,00

R\$ 95.783,90

Valor Total

R\$ :Noventa e Cinco Mil e Setecentos e Oitenta e Três Reais e Noventa Centavos

Prazo de entrega: Conforme o Edital  
Validade da proposta: Conforme o Edital

COMERCIAL RL LTDA - ME - CNPJ: 15.408.077.0001/72  
AV. Presidente Castelo Branco 3318 - Tiradentes - Juazeiro do Norte - CE  
e-mail [comercialri@outlook.com](mailto:comercialri@outlook.com) - Fone: (88) - 3511.5824  
BANCO BRADESCO - AGENCIA PADRE CICERO - AGENCIA : 0692-0 CONTA CORRENTE: 2099-0  
BANCO SANTANDER : AGENCIA 1925.6 - CONTA CORRENTE : 13.00955.6  
Juazeiro do Norte, 08 de Fevereiro de 2022



MURILO  
NASCIMENTO DOS  
SANTOS:61724084372

Assinado digitalmente por MURILO  
NASCIMENTO DOS SANTOS:61724084372  
DN: cn=MURILO NASCIMENTO DOS  
SANTOS:61724084372 c=BR o=ICP-Brasil  
ou=28710592000120  
Motivo: Eu sou o autor deste documento  
Local:  
Data: 2022-02-08 10:58-03:00

*[Handwritten signature]*



## PROPOSTA

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022012001PM**  
Processo Administrativo Nº 2022.01.20.01PMS

			TOTAL DO PROCESSO:	1.488.914,20
<b>DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME</b>			<b>05.848.835/0001-10</b>	<b>1.488.914,20</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 004	<b>Total: 67.941,00</b>	
Item: 1	Unidade: unid	Marca: TILIBRA	Modelo:	
Descrição: agenda comum				
Quantidade: 608	<b>Valor Unit.: 25,00</b>			Total Item: 15.200,00
Item: 2	Unidade: unid	Marca: TILIBRA	Modelo:	
Descrição: agenda telefônica: agenda telefônica, capa, almofada em couro sintético, tem abertura de índice em ordem alfabética, formato (mm): 125mm x 193mm, gramatura: 150g/m², bloco de anotações.				
Quantidade: 31	<b>Valor Unit.: 25,00</b>			Total Item: 775,00
Item: 3	Unidade: unid	Marca: SAO DOMINGOS	Modelo:	
Descrição: caderno de desenho: arame galvanizado de 0,9 a 1,1mm, de 1/4; capa 1 cor, pesando 90g/m²; com 40 folhas, folha de seda pesando 20g/m², folha de caderno 56g/m² brochura.				
Quantidade: 220	<b>Valor Unit.: 5,20</b>			Total Item: 1.144,00
Item: 4	Unidade: unid	Marca: SAO DOMINGOS	Modelo:	
Descrição: caderno espiral: 6x1 flexível.				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 6,30</b>			Total Item: 1.260,00
Item: 5	Unidade: unid	Marca: SAO DOMINGOS	Modelo:	
Descrição: caderno espiral capa comum: 96 folhas.				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 5,70</b>			Total Item: 1.710,00
Item: 6	Unidade: cx	Marca: SAO DOMINGOS	Modelo:	
Descrição: caderno executivo capa dura, no mínimo 96 fl, espiral, tamanho grande cx c/40 unidades				
Quantidade: 54	<b>Valor Unit.: 210,00</b>			Total Item: 11.340,00
Item: 7	Unidade: cx	Marca: SAO DOMINGOS	Modelo:	
Descrição: caderno pequeno, brochura, com 96 folhas cx c/120 unidades				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 320,00</b>			Total Item: 19.200,00
Item: 8	Unidade: bl	Marca: KIT	Modelo:	
Descrição: bloco post-it grande: bloco papel adesivo tipo post-it, pacote com quatro blocos 38x50mm, cores variadas, 100 folhas.				
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 7,90</b>			Total Item: 632,00
Item: 9	Unidade: unid	Marca: TILIBRA	Modelo:	
Descrição: livro de ata: c/ 100 folhas				



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALITRE - CE  
SALITRE-CE

Quantidade: 121	Valor Unit.: 18,00			Total Item: 2.178,00
Item: 10	Unidade: unid	Marca: TILIBRA	Modelo:	
Descrição: livro de ata: c/ 200 folhas				
Quantidade: 156	Valor Unit.: 35,00			Total Item: 5.460,00
Item: 11	Unidade: unid	Marca: TILIBRA	Modelo:	
Descrição: livro de ponto: 1/4 100 folhas				
Quantidade: 384	Valor Unit.: 22,00			Total Item: 8.448,00
Item: 12	Unidade: unid	Marca: TILIBRA	Modelo:	
Descrição: livro de protocolo: 1/4 100 folhas				
Quantidade: 33	Valor Unit.: 18,00			Total Item: 594,00
<b>LOTE 2</b>				
Item: 1	Quant.: 1	Num: 033	Modelo:	
Descrição: almofada para carimbo: almofada carimbo, material almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho médio, cor azul e preto, tipo entintada, formato redondo, diâmetro 30 cm.				
Quantidade: 219	Valor Unit.: 8,60			Total Item: 1.883,40
Item: 2	Unidade: unid	Marca: RADEX	Modelo:	
Descrição: apagador para quadro branco: base de plástico, feltro 100% lã - (macio e resistente), com pegador, corpo feito de plástico resistente com as seguintes medidas mínimas: 55mm de largura, 145mm de comprimento, 30 mm de altura.				
Quantidade: 670	Valor Unit.: 8,70			Total Item: 5.829,00
Item: 3	Unidade: cx	Marca: CIS	Modelo:	
Descrição: apontador para lápis: com deposito - material tio escolar 1 furo lâmina em aço inoxidável. cx com 12 unds				
Quantidade: 153	Valor Unit.: 23,20			Total Item: 3.549,60
Item: 4	Unidade: cx	Marca: CIS	Modelo:	
Descrição: borracha bicolor cx c/40 unds				
Quantidade: 146	Valor Unit.: 30,00			Total Item: 4.380,00
Item: 5	Unidade: pct	Marca: CIS	Modelo:	
Descrição: borracha branca ponteira: pacote com 100 unidades				
Quantidade: 2.657	Valor Unit.: 20,00			Total Item: 53.140,00
Item: 6	Unidade: cx	Marca: CIS	Modelo:	
Descrição: borracha branca retangular: caixa com 40 unidades				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 26,00			Total Item: 624,00
Item: 7	Unidade: cx	Marca: CIS	Modelo:	
Descrição: caneta esferográfica azul: ponta com espessura de 1.0mm; corpo transparente que permite ver o nível da tinta; corpo triangular; tampa ventilada, cx c/50 unds				
Quantidade: 350	Valor Unit.: 34,00			Total Item: 11.900,00
Item: 8	Unidade: cx	Marca: CIS	Modelo:	
Descrição: caneta esferográfica preta: ponta com espessura de 1.0mm; corpo transparente que permite ver o nível da tinta; corpo triangular; tampa ventilada, cx c/50 unds				





FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALITRE - CE  
SALITRE-CE

Quantidade: 277	Valor Unit.: 34,00	Total Item: 9.418,00	
Item: 9	Unidade: cx	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: caneta esferográfica vermelha: ponta com espessura de 1.0mm; corpo transparente que permite ver o nível da tinta; corpo triangular; tampa ventilada, cx c/50 unids			
Quantidade: 186	Valor Unit.: 34,00	Total Item: 6.324,00	
Item: 10	Unidade: unid	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: caneta para cds/dvds 2.0mm			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 3,70	Total Item: 148,00	
Item: 11	Unidade: unid	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: marca texto: confeccionado em feltro e corpo recoberto em plástico, este marcador de texto auxilia na marcação de linhas. com ponta chanfrada para auxiliar na melhor marcação de linha ou apenas sublinhar frases. tinta de composição especial fluorescente.			
Quantidade: 4.074	Valor Unit.: 2,10	Total Item: 8.555,40	
Item: 12	Unidade: cx	Marca: LEO E LEO	Modelo:
Descrição: lápis de cor grande: lápis de cor, material madeira, cor diversas, características adicionais tamanho pequeno com 12 cores.			
Quantidade: 1.090	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 4.360,00	
Item: 13	Unidade: cx	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: lápis grafite: cx c/ 144 unid			
Quantidade: 393	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 15.720,00	
Item: 14	Unidade: cjt	Marca: LEO E LEO	Modelo:
Descrição: pincel hidrator: canetinha hidrocór para colorir, com tampas antiasfixiante, tamanho o corpo de 15,0 cm (tolerância +/- 3 mm), tinta à base de água com grande reservatório, lavável, apresentar à cor viva, ponta resistente com ótimo rendimento, a validade deverá vir impressa na embalagem, validade restante mínima, na entrega, de 12 meses.			
Quantidade: 312	Valor Unit.: 8,50	Total Item: 2.652,00	
Item: 15	Unidade: unid	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: pincel para quadro branco: recarregável código bec: 4568150 características: entitamento: na cor preta ponta: com ponta macia tipo: do tipo recarregável.			
Quantidade: 4.930	Valor Unit.: 5,70	Total Item: 28.101,00	
Item: 16	Unidade: unid	Marca: KIT	Modelo:
Descrição: pincel para tinta guache médio e grande			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,40	Total Item: 220,00	
Item: 17	Unidade: cx	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: lápis de cera cx c/12			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 3,30	Total Item: 214,50	
Item: 18	Unidade: unid	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: pincel atômico: material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cor tinta azul, características adicionais diâmetro da ponta: 6 mm.			
Quantidade: 5.659	Valor Unit.: 3,20	Total Item: 18.108,80	
Item: 19	Unidade: cx	Marca: KOALA	Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALITRE - CE  
SALITRE-CE

Descrição: giz de cera: giz de cera bastão curto (caixa c/ 12 cores)

Quantidade: 360 Valor Unit.: 2,60 Total Item: 936,00

Item: 20 Unidade: cx Marca: KOALA Modelo:

Descrição: massa de modelar: massa modelar, composição básica água/carboidratos de cereais e cloreto sódio, apresentação 6 bastões, quantidade cores 6 unid, cor sortida, características opcionais com moldes, prazo validade 4 anos, características adicionais atóxica.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 3,40 Total Item: 1.700,00

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 045 **Total: 561.394,30**

Item: 1 Unidade: unid Marca: ABC Modelo:

Descrição: cartolina, material celulose vegetal, gramatura 140 g/m<sup>2</sup>, comprimento 210 mm, largura 297 mm, cores variadas.

Quantidade: 2.090 Valor Unit.: 0,55 Total Item: 1.149,50

Item: 2 Unidade: unid Marca: IBEL Modelo:

Descrição: e.v.a: lavável - atóxico - totalmente anatômico - dimensões: 40cm x 48cm, com glitter

Quantidade: 520 Valor Unit.: 8,50 Total Item: 4.420,00

Item: 3 Unidade: unid Marca: IBEL Modelo:

Descrição: e.v.a: lavável - atóxico - totalmente anatômico - dimensões: 40cm x 48cm, cores variadas.

Quantidade: 2.400 Valor Unit.: 4,30 Total Item: 10.320,00

Item: 4 Unidade: unid Marca: ibel Modelo:

Descrição: e.v.a: lavável - atóxico - totalmente anatômico - dimensões: 40cm x 48cm, decorativo

Quantidade: 1.550 Valor Unit.: 7,20 Total Item: 11.160,00

Item: 5 Unidade: cx Marca: CIS Modelo:

Descrição: carbono de 01 face

Quantidade: 52 Valor Unit.: 48,00 Total Item: 2.496,00

Item: 6 Unidade: fls Marca: ISOPLAST Modelo:

Descrição: folhas de isopor: espessura - 10mm, 1250x300mm.

Quantidade: 210 Valor Unit.: 5,70 Total Item: 1.197,00

Item: 7 Unidade: fls Marca: ISOPLAST Modelo:

Descrição: folhas de isopor: espessura - 15mm.

Quantidade: 52 Valor Unit.: 8,60 Total Item: 447,20

Item: 8 Unidade: fls Marca: ISOPLAST Modelo:

Descrição: folhas de isopor: espessura - 20mm.

Quantidade: 78 Valor Unit.: 11,50 Total Item: 897,00

Item: 9 Unidade: pct Marca: ABC Modelo:

Descrição: papel 40 kg: papel 40kg papel sulfite branco gramatura: 120g/m<sup>2</sup> tamanho: 66 x 96cm pacote com 50 unidades.

Quantidade: 231 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 2.310,00

Item: 10 Unidade: pct Marca: ABC Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALITRE - CE  
SALITRE-CE

Descrição: papel 60 kg: papel 60kg papel sulfite branco gramatura: 120g/m<sup>2</sup> tamanho: 66 x 96cm pacote com 50 unidades.

Quantidade: 265 Valor Unit.: 14,00 Total Item: 3.710,00

Item: 11 Unidade: pct Marca: BIC Modelo:

Descrição: papel adesivo tamanho a4 pct com 50fls

Quantidade: 135 Valor Unit.: 61,00 Total Item: 8.235,00

Item: 12 Unidade: m Marca: KIT Modelo:

Descrição: papel auto adesivo contact: papel auto-adesivo, material plástico, comprimento 25 m, largura 45 cm, características adicionais não resseca, transparente, acabamento superficial brilhante.

Quantidade: 6.145 Valor Unit.: 3,40 Total Item: 20.893,00

Item: 13 Unidade: fls Marca: CROMUS Modelo:

Descrição: papel celofane: papel celofane, comprimento 548,64 m, largura 7,90 cm, cores variadas, aplicação envelopador de comprimidos, apresentação bobina.

Quantidade: 450 Valor Unit.: 1,40 Total Item: 630,00

Item: 14 Unidade: fls Marca: ABC Modelo:

Descrição: papel crepom: papel crepom, material celulose vegetal, gramatura 18 g/m<sup>2</sup>, comprimento 2 m, largura 48 cm, cor variada.

Quantidade: 870 Valor Unit.: 1,30 Total Item: 1.131,00

Item: 15 Unidade: fls Marca: ABC Modelo:

Descrição: papel duplex dupla face: material celulose vegetal, gramatura 18 g/m<sup>2</sup>, comprimento 2 m, largura 500mm, duas faces.

Quantidade: 2.170 Valor Unit.: 1,50 Total Item: 3.255,00

Item: 16 Unidade: pct Marca: CLOFIT Modelo:

Descrição: papel fotográfico alto adesivo pct com 20fls

Quantidade: 122 Valor Unit.: 19,00 Total Item: 2.318,00

Item: 17 Unidade: cx Marca: CLOFIT Modelo:

Descrição: papel fotográfico: papel fotográfico papel fotográfico com ultra brilho, compatível com impressora jato de tinta secagem instantânea; resistente a água; alta definição formato: a4 gramatura: 200g/m<sup>2</sup> cor: branco pacote com 50fls

Quantidade: 278 Valor Unit.: 40,00 Total Item: 11.120,00

Item: 18 Unidade: rms Marca: CRAMEX Modelo:

Descrição: papel jornal tamanho a4

Quantidade: 20 Valor Unit.: 37,00 Total Item: 740,00

Item: 19 Unidade: unid Marca: ABC Modelo:

Descrição: papel laminado

Quantidade: 150 Valor Unit.: 1,20 Total Item: 180,00

Item: 20 Unidade: pct Marca: ABC Modelo:

Descrição: papel madeira: 63 x 94 cm - pacote com 100 folhas.

Quantidade: 117 Valor Unit.: 83,00 Total Item: 9.711,00

Item: 21 Unidade: pct. Marca: CHAMEX Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALITRE - CE  
SALITRE-CE

Descrição: papel ofício a4 colorido: papel ofício colorido, material papel alcalino, comprimento 355,6 mm, largura 215,9 mm, gramatura 75g/m<sup>2</sup>, embalados em resma com 100 folhas acondicionado em caixa de papelão com 10 resmas. aplicação impressora laser e jato de tinta. marcas de referência: chamex, copimax e report.

Quantidade: 585 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 5.850,00

Item: 22 Unidade: cx Marca: CHAMEX Modelo:

Descrição: papel ofício a4: papel ofício branco, material papel alcalino, comprimento 355,6 mm, largura 215,9 mm, gramatura 75g/m<sup>2</sup>, embalados em resma com 500 folhas acondicionado em caixa de papelão com 10 resmas. aplicação impressora laser e jato de tinta. marcas de referência: chamex, copimax e report.

Quantidade: 2.127 Valor Unit.: 215,00 Total Item: 457.305,00

Item: 23 Unidade: fls Marca: ABC Modelo:

Descrição: papel ondulado - cores variadas.

Quantidade: 350 Valor Unit.: 3,60 Total Item: 1.260,00

Item: 24 Unidade: rms Marca: ABC Modelo:

Descrição: papel pautado rm com 400fls

Quantidade: 10 Valor Unit.: 30,00 Total Item: 300,00

Item: 25 Unidade: fls Marca: ABC Modelo:

Descrição: papel seda: material celulose vegetal, cores variadas, comprimento 66 cm, largura 48 cm, gramatura 56 g/m<sup>2</sup>.

Quantidade: 320 Valor Unit.: 0,28 Total Item: 89,60

Item: 26 Unidade: fls Marca: ABC Modelo:

Descrição: papel veludo cores variadas

Quantidade: 150 Valor Unit.: 1,80 Total Item: 270,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 044

Item: 1 Unidade: unid Marca: CIS Modelo:

Descrição: bastão cola quente fino: bastão, de cola quente transparente diâmetro fino 1/2 com 30 cm.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 1,40 Total Item: 700,00

Item: 2 Unidade: unid Marca: CIS Modelo:

Descrição: bastão cola quente grosso: bastão, de cola quente transparente diâmetro grosso 1/2 com 30 cm.

Quantidade: 1.346 Valor Unit.: 1,40 Total Item: 1.884,40

Item: 3 Unidade: unid Marca: KOALA Modelo:

Descrição: cola branca de 900ml

Quantidade: 25 Valor Unit.: 17,00 Total Item: 425,00

Item: 4 Unidade: cx Marca: KOALA Modelo:

Descrição: cola branca: cola branca, atóxica, lavável. 90 gr cx c/12 unid.

Quantidade: 433 Valor Unit.: 25,00 Total Item: 10.825,00

Item: 5 Unidade: cx Marca: KOALA Modelo:

Descrição: cola colorida cx com 6 unids

Quantidade: 342 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 5.130,00

Item: 6 Unidade: cx Marca: KOALA Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALITRE - CE  
SALITRE-CE

Descrição: cola de isopor: cola isopor, atóxica, lavável. 90 gr cx c/12 unid.

Quantidade: 383 Valor Unit.: 55,00 Total Item: 21.065,00

Item: 7 Unidade: cx Marca: SHENQ Modelo:

Descrição: cola em bastão, aplicação papel, com tampa que evita ressecamento. secagem rápida, lavável e não tóxica, com validade mínima de 3 meses. apresentação bastão, cx c/12x10gr

Quantidade: 150 Valor Unit.: 17,00 Total Item: 2.550,00

Item: 8 Unidade: cx Marca: ACRIOLEX Modelo:

Descrição: cola instantânea para eva adesivo instantâneo multiuso, media viscosidade – cura rápida. c/12

Quantidade: 100 Valor Unit.: 37,00 Total Item: 3.700,00

Item: 9 Unidade: unid Marca: radex Modelo:

Descrição: corretivo caneta

Quantidade: 42 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 210,00

Item: 10 Unidade: unid Marca: cis Modelo:

Descrição: corretivo fita

Quantidade: 26 Valor Unit.: 5,20 Total Item: 135,20

Item: 11 Unidade: cx Marca: cis Modelo:

Descrição: corretivo liquido: 18 ml a base de água - caixa com 12 unidades.

Quantidade: 204 Valor Unit.: 25,00 Total Item: 5.100,00

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 036 **Total: 290.064,20**

Item: 1 Unidade: unid Marca: acp Modelo:

Descrição: arquivo morto: papelão reciclado medindo 350 x 135 x 240.

Quantidade: 131 Valor Unit.: 8,20 Total Item: 1.074,20

Item: 2 Unidade: unid Marca: acp Modelo:

Descrição: arquivo morto: plástico medindo 350 x 135 x 240.

Quantidade: 1.546 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 15.460,00

Item: 3 Unidade: unid Marca: frama Modelo:

Descrição: pasta az oficio: lombo estreito.

Quantidade: 120 Valor Unit.: 18,00 Total Item: 2.160,00

Item: 4 Unidade: unid Marca: frama Modelo:

Descrição: pasta az oficio: lombo largo

Quantidade: 6.615 Valor Unit.: 18,00 Total Item: 119.070,00

Item: 5 Unidade: unid Marca: frama Modelo:

Descrição: pasta az pequena

Quantidade: 500 Valor Unit.: 18,00 Total Item: 9.000,00

Item: 6 Unidade: unid Marca: acp Modelo:

Descrição: pasta canaleta

Quantidade: 100 Valor Unit.: 4,20 Total Item: 420,00

Item: 7 Unidade: unid Marca: acp Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALITRE - CE  
SALITRE-CE

Descrição: pasta catálogo capa percalux com 50 fls plástica

Quantidade: 940 Valor Unit.: 28,00 Total Item: 26.320,00

Item: 8 Unidade: unid Marca: acp Modelo:

Descrição: pasta catálogo com 10 sacos

Quantidade: 360 Valor Unit.: 18,00 Total Item: 6.480,00

Item: 9 Unidade: unid Marca: acp Modelo:

Descrição: pasta classificador c/elástico m 40mm

Quantidade: 150 Valor Unit.: 8,60 Total Item: 1.290,00

Item: 10 Unidade: unid Marca: acp Modelo:

Descrição: pasta classificadora: material pvc transparente com elástico - largura 3cm - cores variadas.

Quantidade: 538 Valor Unit.: 5,60 Total Item: 3.012,80

Item: 11 Unidade: unid Marca: acp Modelo:

Descrição: pasta com elástico plástica fina

Quantidade: 1.185 Valor Unit.: 2,80 Total Item: 3.318,00

Item: 12 Unidade: unid Marca: acp Modelo:

Descrição: pasta com elástico polip: 235 x 350 – transparente.

Quantidade: 3.300 Valor Unit.: 4,30 Total Item: 14.190,00

Item: 13 Unidade: pct Marca: acp Modelo:

Descrição: pasta plástica em l, material polipropileno transparente, não adere aos impressos, para documentos tamanho officio, fechada na parte esquerda e inferior (formato em l) e aberta na parte direita e superior. embalagem com 10 unidades.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 17,30 Total Item: 1.730,00

Item: 14 Unidade: unid Marca: acp Modelo:

Descrição: pasta sanfonada grande 12 divisórias transparente

Quantidade: 90 Valor Unit.: 33,00 Total Item: 2.970,00

Item: 15 Unidade: unid Marca: acp Modelo:

Descrição: pasta sanfonada grande 31 divisórias transparente

Quantidade: 30 Valor Unit.: 69,00 Total Item: 2.070,00

Item: 16 Unidade: unid Marca: acp Modelo:

Descrição: pasta suspensa: largura: 240 mm, altura: 360 mm, lombada: estreita, prendedor interno: trilho, características adicionais: com visor, material: cartão/kraft, gramatura: 280 g/m2.

Quantidade: 4.595 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 18.380,00

Item: 17 Unidade: unid Marca: acp Modelo:

Descrição: colecionador de plástico: pasta colecionador de plástico, transparente com elástico, tamanho officio.

Quantidade: 685 Valor Unit.: 3,60 Total Item: 2.466,00

Item: 18 Unidade: unid Marca: eurocel Modelo:

Descrição: fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura aproximada de 25 mm. comprimento do rolo de 50 metros

Quantidade: 150 Valor Unit.: 4,60 Total Item: 690,00



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALITRE - CE  
SALITRE-CE

Item: 19	Unidade: unid	Marca: eurocel	Modelo:	
Descrição: fita durex: dimensões - 12x40mm				
Quantidade: 346		<b>Valor Unit.: 1,70</b>		Total Item: 588,20
Item: 20	Unidade: unid	Marca: eurocel	Modelo:	
Descrição: fita gomada: dimensões - 38mm x50m, cor parda				
Quantidade: 2.217		<b>Valor Unit.: 25,00</b>		Total Item: 55.425,00
Item: 21	Unidade: unid	Marca: zig zag	Modelo:	
Descrição: fitas de cetim largura 38mm comprimento 10m composição 100% poliamida diversas cores: vermelho, branco, lilás, amarelo, verde e azul.				
Quantidade: 195		<b>Valor Unit.: 12,00</b>		Total Item: 2.340,00
Item: 22	Unidade: unid	Marca: eurocel	Modelo:	
Descrição: durex: 500, tamanho 19mm x 50m.				
Quantidade: 350		<b>Valor Unit.: 4,60</b>		Total Item: 1.610,00
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 011		<b>Total: 239.154,40</b>
Item: 1	Unidade: unid	Marca: PRIMER	Modelo:	
Descrição: cartucho para maquina hp laser p1102w				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 86,00</b>		Total Item: 4.300,00
Item: 2	Unidade: unid	Marca: PRIMER	Modelo:	
Descrição: cartucho para maquina hp laser p1105				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 86,00</b>		Total Item: 4.300,00
Item: 3	Unidade: unid	Marca: ELGIN	Modelo:	
Descrição: cd				
Quantidade: 200		<b>Valor Unit.: 1,50</b>		Total Item: 300,00
Item: 4	Unidade: unid	Marca: MULT LASER	Modelo:	
Descrição: pendrive 32gb: capacidade de armazenamento de 32gb, com velocidade de leitura de (no mínimo) 100 mb/s e gravação de (no mínimo) 10 mb/s, interface usb versão mínima 3.0, compatível com windows xp e superiores, linux v2.6 ou superior e android.				
Quantidade: 37		<b>Valor Unit.: 65,00</b>		Total Item: 2.405,00
Item: 5	Unidade: unid	Marca: MULTLASER	Modelo:	
Descrição: pendrive 64gb: capacidade de armazenamento de 64 gb, com velocidade de leitura de (no mínimo) 100 mb/s e gravação de (no mínimo) 10 mb/s, interface usb versão mínima 3.0, compatível com windows xp e superiores, linux v2.6 ou superior e android.				
Quantidade: 60		<b>Valor Unit.: 85,00</b>		Total Item: 5.100,00
Item: 6	Unidade: unid	Marca: MULTLASER	Modelo:	
Descrição: pendrive 16gb: capacidade de armazenamento de 8 gb, com velocidade de leitura de (no mínimo) 100 mb/s e gravação de (no mínimo) 10 mb/s, interface usb versão mínima 3.0, compatível com windows xp e superiores, linux v2.6 ou superior e android.				
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.: 55,00</b>		Total Item: 550,00
Item: 7	Unidade: unid	Marca: PRIMER	Modelo:	
Descrição: refil de toner de máquina de xerox kyocera				



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALITRE - CE  
SALITRE-CE

Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 104,00</b>	Total Item: 6.240,00	
Item: 8	Unidade: unid	Marca: PRIMER	Modelo:
Descrição: refil de toner de máquina de xerox lexmark x264dn mono laser			
Quantidade: 96	<b>Valor Unit.: 230,00</b>	Total Item: 22.080,00	
Item: 9	Unidade: unid	Marca: PRIMER	Modelo:
Descrição: refil de toner de máquina xerox fs1124 mfp kyocera			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 100,00</b>	Total Item: 3.000,00	
Item: 10	Unidade: unid	Marca: PRIMER	Modelo:
Descrição: refil de toner de máquina xerox fs2035 mfp kyocera			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.: 100,00</b>	Total Item: 7.000,00	
Item: 11	Unidade: unid	Marca: PRIMER	Modelo:
Descrição: refil de toner samsung 2020			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 140,00</b>	Total Item: 4.200,00	
Item: 12	Unidade: litro	Marca: PRIMER	Modelo:
Descrição: tinta p/ impressora: epson amarelo			
Quantidade: 437	<b>Valor Unit.: 86,00</b>	Total Item: 37.582,00	
Item: 13	Unidade: litro	Marca: PRIMER	Modelo:
Descrição: tinta p/ impressora: epson azul			
Quantidade: 437	<b>Valor Unit.: 86,00</b>	Total Item: 37.582,00	
Item: 14	Unidade: litro	Marca: PRIMER	Modelo:
Descrição: tinta p/ impressora: epson preta			
Quantidade: 498	<b>Valor Unit.: 86,00</b>	Total Item: 42.828,00	
Item: 15	Unidade: litro	Marca: PRIMER	Modelo:
Descrição: tinta p/ impressora: epson vermelho			
Quantidade: 437	<b>Valor Unit.: 86,00</b>	Total Item: 37.582,00	
Item: 16	Unidade: unid	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: tinta para carimbo: 42ml cores azul e preta			
Quantidade: 1.572	<b>Valor Unit.: 5,70</b>	Total Item: 8.960,40	
Item: 17	Unidade: unid	Marca: PRIMER	Modelo:
Descrição: toner hp laser jet 1536 dnf mfp			
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.: 86,00</b>	Total Item: 3.870,00	
Item: 18	Unidade: unid	Marca: PRIMER	Modelo:
Descrição: toner hp laser jet p1005			
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.: 86,00</b>	Total Item: 1.204,00	
Item: 19	Unidade: unid	Marca: PRIMER	Modelo:
Descrição: toner hp laser jet p1020			
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.: 86,00</b>	Total Item: 1.204,00	





FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALITRE - CE  
SALITRE-CE

Item: 20	Unidade: unid	Marca: PRIMER	Modelo:
Descrição: toner maquina de xerox: kyocera ecocys fs1120			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 115,00</b>		Total Item: 1.380,00
Item: 21	Unidade: unid	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: dvd			
Quantidade: 175	<b>Valor Unit.: 1,80</b>		Total Item: 315,00
Item: 22	Unidade: cx	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: etiqueta 149x48 1 coluna			
Quantidade: 84	<b>Valor Unit.: 69,00</b>		Total Item: 5.796,00
Item: 23	Unidade: cx	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: etiqueta adesiva a4: medindo 31x17 mm, com 100 fls.			
Quantidade: 16	<b>Valor Unit.: 86,00</b>		Total Item: 1.376,00
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 043	<b>Total: 14.327,00</b>
Item: 1	Unidade: unid	Marca: MOX	Modelo:
Descrição: bateria cr 2032-3v			
Quantidade: 115	<b>Valor Unit.: 7,20</b>		Total Item: 828,00
Item: 2	Unidade: unid	Marca: SHENQ	Modelo:
Descrição: calculadora: calculadora compacta portátil, sem impressão, visor 12 dígitos com inclinação.			
Quantidade: 180	<b>Valor Unit.: 33,00</b>		Total Item: 5.940,00
Item: 3	Unidade: unid	Marca: SHENQ	Modelo:
Descrição: pistola de cola quente: (pequena) bivolt 110/220 - apropriada para plástico, papel, madeira, cerâmica e alguns metais.			
Quantidade: 99	<b>Valor Unit.: 25,00</b>		Total Item: 2.475,00
Item: 4	Unidade: unid	Marca: SHENQ	Modelo:
Descrição: pistola para cola quente grande: bivolt 110/220 - apropriada para plástico, papel, madeira, cerâmica e alguns metais.			
Quantidade: 124	<b>Valor Unit.: 41,00</b>		Total Item: 5.084,00
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 029	<b>Total: 86.545,00</b>
Item: 1	Unidade: rolo	Marca: tnt brasil	Modelo:
Descrição: tnt nome tecido de fibra sintética, cores variadas. rl com 50mts			
Quantidade: 268	<b>Valor Unit.: 160,00</b>		Total Item: 42.880,00
Item: 2	Unidade: metro	Marca: santista	Modelo:
Descrição: tecido de cetim: tecido, cores variadas, largura 3 m, tipo cetim podange/dushesi.			
Quantidade: 110	<b>Valor Unit.: 12,00</b>		Total Item: 1.320,00
Item: 3	Unidade: metro	Marca: santista	Modelo:
Descrição: tecido oxford: tecido, material 100% poliéster, cores variadas, largura 3 m, tipo oxford.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 19,00</b>		Total Item: 1.900,00
Item: 4	Unidade: unid	Marca: acrillexq	Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALITRE - CE  
SALITRE-CE

Descrição: tesoura de picotar com corte zig zag comp 24 cm

Quantidade: 25 Valor Unit.: 100,00 Total Item: 2.500,00

Item: 5 Unidade: unid Marca: KIT Modelo:

Descrição: tesoura escolar: sem ponta 5 – cabo de polipropileno preto e armação em aço inoxidável.

Quantidade: 1.390 Valor Unit.: 3,60 Total Item: 5.004,00

Item: 6 Unidade: unid Marca: KIT Modelo:

Descrição: tesoura tam. grande: metal com cabo em plástico emborrachado com formato anatômico, tamanho 21cm.

Quantidade: 410 Valor Unit.: 25,00 Total Item: 10.250,00

Item: 7 Unidade: unid Marca: ACRILEX Modelo:

Descrição: tinta decorativa: cores variadas.

Quantidade: 80 Valor Unit.: 5,70 Total Item: 456,00

Item: 8 Unidade: cx Marca: ACRUILEX Modelo:

Descrição: tinta guache: cx com 6 cores

Quantidade: 620 Valor Unit.: 18,00 Total Item: 11.160,00

Item: 9 Unidade: unid Marca: RADEX Modelo:

Descrição: tinta para marcador de quadro branco

Quantidade: 1.050 Valor Unit.: 7,50 Total Item: 7.875,00

Item: 10 Unidade: unid Marca: ACRILEX Modelo:

Descrição: tinta para tecido: tintas para tecido, 37ml, fosca, à base de resina acrílica, não tóxicas e solúveis em água, cores variadas.

Quantidade: 180 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 720,00

Item: 11 Unidade: unid Marca: ACRILEX Modelo:

Descrição: tinta spray, aplicação artesanato, lata de 350ml ou superior, data de validade de, no mínimo, 2 anos a partir da data de entrega, cores variadas.

Quantidade: 122 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 1.830,00

Item: 12 Unidade: unid Marca: ACRILEX Modelo:

Descrição: verniz fosco: verniz à base de água, indicado para dar acabamento fosco em pinturas artísticas em tela ou pinturas artesanais em madeira, papel, cortiça, cerâmica, gesso, metal e isopor. não tóxico. solúvel em água. pote com 37ml

Quantidade: 20 Valor Unit.: 13,00 Total Item: 260,00

Item: 13 Unidade: unid Marca: ACRILEX Modelo:

Descrição: verniz vitral: à base de solvente, brilhante e transparente, cores miscíveis entre si, secagem em até 24 horas, indicada para vidro, porcelana, gesso, espelho, madeira e metal, com 37ml, cor branco.

Quantidade: 30 Valor Unit.: 13,00 Total Item: 390,00



**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALITRE - CE  
SALITRE-CE**

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE-CE

Prezado(a) Senhor(a),

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação

**TOTAL DE NOSSA PROPOSTA DE R\$ 1.488.914,20 – HUM MILHAO QUATROCENTOS E OITENTA E OITO MIL NOVECENTOS E QUATROZE REAIS E VINTE CENTAVOS**

nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas de fornecimento dos bens, impostos, encargos, taxas, royalties e frete.

encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;

- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;

PARAIPABÁ, 08 DE FEVEREIRO DE 2022

DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI  
CNPJ 058488350001-10



**EXPRESSO**  
DISTRIBUIDORA

A Comissão de Licitação / Pregoeiro(a)  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO

2022.01.24.01PMS

**Razão Social:** Expresso Distribuidora Eireli - EPP

CNPJ: 25.179.741/0001-02

Endereço: Rua Maria Nunes Da Silva, 221, Parque Iracema - Maranguape/CE CEP: 61.948-320

Telefone: (85) 98868-9532

Banco, Agência e nº da conta corrente: Banco do Brasil - Agência: 0481-2 C/C: 55.500-2

**Identificação do Responsável**  
Nome: Felipe Lima Soares

RG: 2009009147270

Naturalidade: Brasileiro

**Inscrição Estadual: 06.536.9629**

CPF: 054.388.223,36

Estado Civil: Solteiro

Email: expdistribuidora@gmail.com

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO  
Número do Edital: 2022.01.24.01PMS

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

**OBJETO**

O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de expediente e suprimentos de informática para suprir as necessidades das diversas secretarias do município de Salitre/CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital com as características descritas no Termo de Referência.

**LOTE 01**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, TOTAL
1	agenda comum	JANDAIA	unid	608	R\$ 27,47	vinete e sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 16.701,76	dezesais mil, setecentos e um reais e setenta e seis centavos
2	agenda telefônica: agenda telefônica, capa, almofada em couro sintético, tem abertura de índice em ordem alfabética, formato (mm): 125mm x 193mm, gramatura: 150g/m², bloco de anotações.	JANDAIA	unid	31	R\$ 28,79	vinete e oito" reais e setenta e nove centavos	R\$ 892,49	oitocentos e noventa e dois reais e quarenta e nove centavos
3	caderno de desenho: arame galvanizado de 0,9 a 1,1mm, de 1/4; capa 1 cor, pesando 90g/m2; com 40 folhas, folha de seda pesando 20g/m2, folha de caderno 56g/m2 brochura.	TILIBRA	unid	220	R\$ 5,64	cinco reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.240,80	quarenta reais e oitenta e nove centavos
4	caderno espiral: 6x1 flexível.	PIRILAMPO	unid	200	R\$ 6,64	seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.328,00	dois mil, trezentos e oitenta e nove centavos
5	caderno espiral capa comum: 96 folhas.	PIRILAMPO	unid	300	R\$ 5,77	cinco reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.731,00	dois mil, trezentos e setenta e sete centavos



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, TOTAL
6	caderno executivo capa dura, no mínimo 96 fl., espiral, tamanho grande cx c/40 unidades	PIRILAMPO	cx	54	R\$ 219,89	R\$ 11.874,06	duzentos e dezenove reais e oitenta e nove centavos	R\$ 11.874,06	onze mil, oitocentos e setenta e quatro reais e seis centavos
7	caderno pequeno, brochura, com 96 folhas cx c/120 unidades	PIRILAMPO	cx	60	R\$ 326,94	R\$ 19.616,40	trezentos e vinte e seis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 19.616,40	dezenove mil, seiscentos e dezesseis reais e quarenta centavos
8	bloco post-it grande: bloco papel adesivo tipo post-it, pacote com quatro blocos 38x50mm, cores variadas, 100 folhas.	3M	bl	80	R\$ 7,96	R\$ 636,80	sete reais e noventa e seis centavos	R\$ 636,80	seiscentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
9	livro de ata: c/ 100 folhas	GRAFST	unid	121	R\$ 18,51	R\$ 2.239,71	dezoito reais e cinquenta e um centavos	R\$ 2.239,71	dois mil, duzentos e trinta e nove reais e setenta e um centavos
10	livro de ata: c/ 200 folhas	GRAFST	unid	156	R\$ 36,99	R\$ 5.770,44	trinta e seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 5.770,44	cinco mil, setecentos e setenta e quatro reais e quatro centavos
11	livro de ponto: 1/4 100 folhas	GRAFST	unid	384	R\$ 22,30	R\$ 8.563,20	vinte e dois reais e trinta centavos	R\$ 8.563,20	oito mil, quinhentos e sessenta e três reais e vinte centavos
12	livro de protocolo: 1/4 100 folhas	GRAFST	unid	33	R\$ 18,42	R\$ 607,86	dezoito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 607,86	seiscentos e sete reais e oitenta e seis centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 01									
setenta e um mil, duzentos e dois reais e cinquenta e dois centavos									
R\$ 71.202,52									

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, TOTAL
1	almofada para carimbo: almofada carimbo, material almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho médio, cor azul e preto, tipo entalhada, formato redondo, diâmetro 30 cm.	RADEX	unid	219	R\$ 8,68	R\$ 1.900,92	oito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.900,92	um mil, novecentos reais e noventa e dois centavos
2	apagador para quadro branco: base de plástico, feltro 100% li. - (macio e resistente), com pegador, corpo feito de plástico resistente com as seguintes medidas mínimas: 55mm de largura, 145mm de comprimento, 30 mm de altura.	RADEX	unid	670	R\$ 8,82	R\$ 5.909,40	oito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 5.909,40	cinco mil, novecentos e nove reais e quarenta centavos
3	apontador para lápis: com depósito - material fio escolar 1 furo lâmina em aço inoxidável, cx com 12 unds	CIS	cx	153	R\$ 23,29	R\$ 3.563,37	vinte e três reais e vinte e nove centavos	R\$ 3.563,37	três mil, quinhentos e sessenta e três reais e trinta e sete centavos
4	borracha bicolor cx c/40 unds	MERCUR	cx	146	R\$ 30,23	R\$ 4.413,58	trinta reais e vinte e três centavos	R\$ 4.413,58	quatro mil, quatrocentos e treze reais e cinquenta e oito centavos
5	borracha branca ponteira: pacote com 100 unidades	MERCUR	pct	2657	R\$ 20,25	R\$ 53.804,25	vinte reais e vinte e cinco centavos	R\$ 53.804,25	cinquenta e três mil, oitocentos e quatro reais e vinte e cinco centavos
6	borracha branca retangular: caixa com 40 unidades	MERCUR	cx	24	R\$ 26,90	R\$ 645,60	vinte e seis reais e noventa centavos	R\$ 645,60	seiscentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
7	caneta esferográfica azul: ponta com espessura de 1.0mm; corpo transparente que permite ver o nível da tinta; corpo triangular; tampa ventilada, cx c/50 unidades	COMPACTO	cx	350	R\$ 34,05	R\$ 11.917,50	trinta e quatro reais e cinco centavos	R\$ 11.917,50	onze mil, novecentos e dezesseis reais e cinco centavos
8	caneta esferográfica preta: ponta com espessura de 1.0mm; corpo transparente que permite ver o nível da tinta; corpo triangular; tampa ventilada, cx c/50 unidades	COMPACTO	cx	277	R\$ 34,05	R\$ 9.433,85	trinta e quatro reais e cinco centavos	R\$ 9.433,85	nove mil, quatrocentos e trinta e três reais e cinco centavos



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, TOTAL	VR, TOTAL	VR, TOTAL
9	canceta esfográfica vermelha; ponta com espessura de 1,0mm; corpo transparente que permite ver o nível da tinta; corpo triangular; lampa ventilada, cx c/50 unids	COMPACTO	cx	186	R\$ 34,05	R\$ 6.333,30	trinta e quatro reais e cinco centavos	R\$ 6.333,30	seis mil, trezentos e trinta e trs reais e trinta centavos
10	canceta para cds/dvds 2,0mm	PILOT	unid	40	R\$ 3,76	R\$ 150,40	trs reais e setenta e seis centavos	R\$ 150,40	cento e cinquenta reais e quarenta centavos
11	marca texto: confeccionado em feltro e corpo recoberto em plástico, este marcador de texto auxilia na marcação de linhas, com ponta chanfrada para auxiliar na melhor marcação de linha ou apenas sublinhar frases, tinta de composição especial fluorescente.	BRW	unid	4074	R\$ 2,17	R\$ 8.840,58	dois reais e dezessete centavos	R\$ 8.840,58	oito mil, oitocentos e quarenta reais e cinquenta e oito centavos
12	lápis de cor grande: lápis de cor, material madeira, cor diversas, características adicionais tamanho pequeno com 12 cores.	LEO E LEO	cx	1090	R\$ 4,05	R\$ 4.414,50	quatro reais e cinco centavos	R\$ 4.414,50	quatro mil, quatrocentos e quatorze reais e cinquenta centavos
13	lápis grafite: cx c/144 unid	LEO E LEO	cx	393	R\$ 41,02	R\$ 16.120,86	quarenta e um reais e dois centavos	R\$ 16.120,86	dezesseis mil, cento e vinte reais e oitenta e seis centavos
14	pincel hidrator: canetinha hidrocor para colorir, com tampas antiasséccante, tamanho o corpo de 15,0 cm (tolerância +/- 3 mm), tinta à base de água com grande reservatório, lavável, apresentar à cor viva, ponta resistente com ótimo rendimento, a validade deverá vir impressa na embalagem, validade restante mínima, na entrega, de 12 meses.	LEO E LEO	cjt	312	R\$ 8,55	R\$ 2.667,60	oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.667,60	dois mil, seiscentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos
15	pincel para quadro branco: recarregável código bec: 4568150 características: entumamento: na cor preta ponta: com ponta macia tipo: do tipo recarregável.	LEONORA	unid	4930	R\$ 5,77	R\$ 28.446,10	cinco reais e setenta e sete centavos	R\$ 28.446,10	vinte e oito mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e dez centavos
16	pincel para tinta guache médio e grande	CONDOR	unid	50	R\$ 4,48	R\$ 224,00	quatro reais e quatrocentos e oitenta centavos	R\$ 224,00	duzentos e vinte e quatro reais
17	lápis de cera cx c/12	KOALA	cx	65	R\$ 3,34	R\$ 217,10	trs reais e trinta e quatro centavos	R\$ 217,10	duzentos e dezessete reais e dez centavos
18	pincel atômico: material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cor tinta azul, características adicionais diâmetro da ponta: 6 mm.	BIC	unid	5659	R\$ 3,27	R\$ 18.504,93	trs reais e vinte e sete centavos	R\$ 18.504,93	quinze mil e quatrocentos e noventa e trs reais e novecentos e trinta e seis centavos
19	giz de cera: giz de cera bastão curto (caixa c/ 12 cores)	KOALA	cx	360	R\$ 2,60	R\$ 936,00	dois reais e sessenta centavos	R\$ 936,00	noventa e trinta e seis reais
20	massa de modelar: massa modelar, composição básica água/carboidratos de cereais e clorato sódio, apresentação 6 bastões, quantidade cores 6 unid., cor sortida, características opcionais com moldes, prazo validade 4 anos, características adicionais atóxica.	ACHILEX	cx	500	R\$ 3,46	R\$ 1.730,00	trs reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.730,00	um mil, setecentos e trinta e trinta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 02									
cento e oitenta mil, cento e setenta e um reais e oitenta e quatro centavos									
LOTE 03									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, TOTAL
1	cartolina, material celulose vegetal, gramatura 140 g/m2, comprimento 210 mm, largura 297 mm, cores variadas.	SÃO MIGUEL	unid	2090	R\$ 0,56	R\$ 1.170,40	cinquenta e seis centavos	R\$ 1.170,40	um mil, cento e quarenta centavos
2	e.v.a: lavável - atóxico - totalmente anatômico - dimensões: 40cm x 48cm, com glitter	IBEL	unid	520	R\$ 8,53	R\$ 4.435,60	oito reais e cinquenta e trs centavos	R\$ 4.435,60	quatro mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
3	e.v.a: lavável - atóxico - totalmente anatômico - dimensões: 40cm x 48cm, cores variadas.	IBEL	unid	2400	R\$ 4,33	R\$ 10.392,00	quatro reais e trinta e trs centavos	R\$ 10.392,00	dez mil, trezentos e noventa e dois reais e trs centavos
4	e.v.a: lavável - atóxico - totalmente anatômico - dimensões: 40cm x 48cm, decorativo	IBEL	unid	1550	R\$ 7,23	R\$ 11.206,50	sete reais e vinte e trs centavos	R\$ 11.206,50	onze mil, doiscentos e seis reais e cinco centavos



*[Handwritten signature]*

5	carbono de 01 face	TRIS	cx	52	R\$ 48,47	quarenta e oito" reais e quarenta e sete centavos	R\$ 2.520,44	dois mil, quinhentos e vinte reais e quarenta e quatro centavos
6	folhas de isopor: espessura - 10mm, 1250x300mm.	ISOPLAST	fls	210	R\$ 5,78	cinco reais e setenta e oito" centavos	R\$ 1.213,80	um mil, duzentos e treze reais e oitenta centavos
7	folhas de isopor: espessura - 15mm.	ISOPLAST	fls	52	R\$ 8,68	oito" reais e sessenta e oito" centavos	R\$ 451,36	quatrocentos e cinquenta e um reais e trinta e seis centavos
8	folhas de isopor: espessura - 20mm.	ISOPLAST	fls	78	R\$ 11,57	onze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 902,46	novecentos e dois reais e quarenta e seis centavos
9	papel 40 kg: papel sulfite branco gramatura: 120g/m <sup>2</sup> tamanho: 66 x 96cm pacote com 50 unidades.	ABC	pct	231	R\$ 10,25	dez reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.367,75	dois mil, trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos
10	papel 60 kg: papel sulfite branco gramatura: 120g/m <sup>2</sup> tamanho: 66 x 96cm pacote com 50 unidades.	ABC	pct	265	R\$ 14,46	quatorze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 3.831,90	trs mil, oitocentos e trinta e um reais e noventa centavos
11	papel adesivo tamanho a4 pct com 50fls	CONTACT	pct	135	R\$ 61,18	sessenta e um reais e dezoito centavos	R\$ 8.259,30	oito" mil, duzentos e cinquenta e nove reais e trinta centavos
12	papel auto adesivo contact: papel auto-adesivo, material plástico, comprimento 25 m, largura 45 cm, características adicionais não resseca, transparente, acabamento superficial brilhante.	CONTACT	m	6145	R\$ 3,47	trs reais e quarenta e sete centavos	R\$ 21.323,15	vinte e um mil, trezentos e vinte e trs reais e quinze centavos
13	papel celofane: papel celofane, comprimento 548,64 m, largura 7,90 cm, cores variadas, aplicação envelopador de comprimidos, apresentação bobina.	TRIS	fls	450	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 648,00	seiscentos e quarenta e oito" reais
14	papel crepom: papel crepom, material celulose vegetal, gramatura 18 g/m <sup>2</sup> , comprimento 2 m, largura 48 cm, cor variada.	TRIS	fls	870	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 1.131,00	um mil, cento e trinta e um reais
15	papel duplex dupla face: material celulose vegetal, gramatura 18 g/m <sup>2</sup> , comprimento 2 m, largura 500mm, duas faces.	BETINHO	fls	2170	R\$ 1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$ 3.450,30	trs mil, quatrocentos e cinquenta reais e trinta centavos
16	papel fotográfico alto adesivo pct com 20fls	MASTERPRINT	pct	122	R\$ 19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$ 2.415,60	quatrocentos e quinze reais e sessenta centavos
17	papel fotográfico: papel fotográfico com ultra brilho, compatível com impressora jato de tinta secagem instantânea; resistente a água; alta definição formato: a4 gramatura: 200g/m <sup>2</sup> cor: branco pacote com 50fls	MASTERPRINT	cx	278	R\$ 40,91	quarenta reais e noventa e um centavos	R\$ 11.372,98	onze mil, trezentos e setenta e dois reais e noventa e oito" centavos
18	papel jornal tamanho a4	ART PAPEL	rms	20	R\$ 37,47	trinta e sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 749,40	setecentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos
19	papel laminado	ART PAPEL	unid	150	R\$ 1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$ 193,50	cento e noventa e trs reais e cinquenta centavos
20	papel madeira: 63 x 94 cm - pacote com 100 folhas.	REPORT	pct	117	R\$ 83,03	oitenta e trs reais e trs centavos	R\$ 9.714,51	quarente reais e cinquenta e dois centavos
21	papel ofício a4 colorido: papel ofício colorido, material papel alcalino, comprimento 355,6 mm, largura 215,9 mm, gramatura 75g/m <sup>2</sup> , embalados em resma com 100 folhas acondicionado em caixa de papelão com 10 resmas. aplicação impressora laser e jato de tinta. marcas de referência: chamex, copimax e report.	MASTERPRINT	pct.	585	R\$ 10,12	dez reais e doze centavos	R\$ 5.920,20	cinco mil, noventa e dois reais e vinte centavos



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, TOTAL	VR, TOTAL
22	papel ofício 64; papel ofício branco, material papel alcinado, comprimento 355,6 mm, largura 215,9 mm, gramatura 75g/m², embalados em resma com 500 folhas acondicionados em caixa de papelão com 10 resmas. aplicação impressora laser e jato de tinta. marcas de referência: chumex, copimax e report.	COPIMAX	cx	2127	R\$ 239,93			R\$ 510.331,11		quinhentos e dez mil, trezentos e trinta e um reais e onze centavos
23	papel ondulado - cores variadas.	ARTPAPEL	fls	350	R\$ 3,62			R\$ 1.267,00		um mil, duzentos e sessenta e sete reais e trezentos e trinta e um reais e trinta centavos
24	papel pautado cm com 400fls	GOMES	rms	10	R\$ 33,13			R\$ 331,30		noventa e dois reais e oitenta centavos
25	papel seda: material celuloso vegetal, cores variadas, comprimento 66 cm, largura 48 cm, gramatura 56 g/m2.	TRIS	fls	320	R\$ 0,29			R\$ 92,80		duzentos e oitenta e dois reais
26	papel veludo cores variadas	TRIS	fls	150	R\$ 1,88			R\$ 282,00		duzentos e oitenta e dois reais
VALOR TOTAL DO LOTE 03										
seiscentos e setenta e quatro reais e trinta e seis centavos										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, TOTAL	VR, TOTAL
1	bastão cola quente fino: bastão, de cola quente transparente diâmetro fino 1/2 com 30 cm.	IBEL	unid	500	R\$ 1,44			R\$ 720,00		setecentos e vinte reais
2	bastão cola quente grosso: bastão, de cola quente transparente diâmetro grosso 1/2 com 30 cm.	IBEL	unid	1346	R\$ 1,44			R\$ 1.938,24		um mil, novecentos e trinta e oito reais e vinte e quatro centavos
3	cola branca de 900ml	KOALA	unid	25	R\$ 17,21			R\$ 430,25		quatrocentos e trinta reais e vinte e cinco centavos
4	cola branca: cola branca, atóxica, lavável. 90 gr cx c/12 unid.	KOALA	cx	433	R\$ 26,04			R\$ 11.275,32		onze mil, duzentos e setenta e cinco reais e trinta e dois centavos
5	cola colorida cx com 6 unids	ACRILEX	cx	342	R\$ 15,77			R\$ 5.393,34		cinco mil, trezentos e noventa e três reais e trinta e quatro centavos
6	cola de isopor: cola isopor, atóxica, lavável. 90 gr cx c/12 unid.	KOALA	cx	383	R\$ 55,95			R\$ 21.428,85		vinte e um mil, quatrocentos e vinte e oito reais e oitenta e cinco centavos
7	cola em bastão, aplicação papel, com tampa que evita ressecamento. secagem rápida, lavável e não tóxica, com validade mínima de 3 meses. apresentação bastão, cx c/12x10gr	CIS	cx	150	R\$ 17,03			R\$ 2.554,50		dois mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
8	cola instantânea para eva adesivo instantâneo multiuso, media viscosidade - cura rápida. c/12	SUPER BONDER	cx	100	R\$ 37,44			R\$ 3.744,00		trs mil, setecentos e quarenta e quatro reais
9	corretivo caneta	CIS	unid	42	R\$ 5,20			R\$ 218,40		duzentos e dezoito reais e quarenta centavos
10	corretivo flia	CIS	unid	26	R\$ 5,20			R\$ 135,20		cento e trinta e cinco reais e vinte centavos
11	corretivo líquido: 18 ml a base de água - caixa com 12 unidades.	MERCUR	cx	204	R\$ 25,43			R\$ 5.187,72		cinco mil, cento e oitenta e sete reais e setenta e dois centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 04										
cinquenta e trs mil e vinte e cinco reais e oitenta e dois centavos										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, TOTAL	VR, TOTAL
VALOR TOTAL DO LOTE 05										
cinquenta e trs mil e vinte e cinco reais e oitenta e dois centavos										





1	arquivo morto: papelão reciclado medindo 350 x 135 x 240.	CARBOBOX	unid	131	R\$	8,67	oitto" reais e sessenta e sete centavos	R\$	1.135,77	um mil, cento e trinta e cinco reais e setenta e sete centavos
2	arquivo morto: plástico medindo 350 x 135 x 240.	ALAPLAST	unid	1546	R\$	10,11	dez reais e onze centavos	R\$	15.630,06	quinze mil, seiscentos e trinta reais e seis centavos
3	pasta az ofício: lombo estreito.	FRAMA	unid	120	R\$	18,08	dezoito reais e oito" centavos	R\$	2.169,60	dois mil, cento e sessenta e nove reais e sessenta centavos
4	pasta az ofício: lombo largo	FRAMA	unid	6615	R\$	18,08	dezoito reais e oito" centavos	R\$	119.599,20	cento e dezenove mil, quinhentos e noventa e nove reais e vinte centavos
5	pasta az pequena	FRAMA	unid	500	R\$	18,08	dezoito reais e oito" centavos	R\$	9.040,00	noventa e nove reais e nove centavos
6	pasta canalacia	POLIBRAS	unid	100	R\$	4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$	429,00	quatrocentos e vinte e nove reais
7	pasta catálogo capa percalux com 50 fls plástica	POLIBRAS	unid	940	R\$	28,17	vinte e oito" reais e dezessete centavos	R\$	26.479,80	vinte e seis mil, quatrocentos e setenta e nove reais e oitenta centavos
8	pasta catálogo com 10 sacos	POLIBRAS	unid	360	R\$	18,66	dezoito reais e sessenta e seis centavos	R\$	6.717,60	seis mil, setecentos e dezessete reais e sessenta centavos
9	pasta classificador elástico m 40mm	ACP	unid	150	R\$	8,61	oito" reais e sessenta e um centavos	R\$	1.291,50	um mil, duzentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
10	pasta classificadora: material pvc transparente com elástico - largura 3cm - cores variadas.	ACP	unid	538	R\$	5,64	cinco reais e quatro centavos	R\$	3.034,32	trs mil e trinta e quatro reais e trinta e dois centavos
11	pasta com elástico plástica fina	ACP	unid	1185	R\$	2,88	dois reais e oitenta e oito" centavos	R\$	3.412,80	trs mil, quatrocentos e doza reais e oitenta centavos
12	pasta com elástico polip: 235 x 350 - transparente.	ACP	unid	3300	R\$	4,33	quatro reais e trinta e trs centavos	R\$	14.289,00	quatorze mil, duzentos e oitenta e nove reais
13	pasta plástica em l, material polipropileno transparente, não adere aos impressos, para documentos tamanho ofício, fechada na parte esquerda e inferior (formato em l) e aberta na parte direita e superior. embalagem com 10 unidades.	ALAPLAST	pct	100	R\$	17,36	dezesete reais e trinta e seis centavos	R\$	1.736,00	um mil, setecentos e trinta e seis reais
14	pasta sanfonada grande 12 divisórias transparente	POLIBRAS	unid	90	R\$	33,13	trinta e trs reais e treze centavos	R\$	2.981,70	dois mil, novecentos e oitenta e um reais e setenta centavos
15	pasta san fonada grande 31 divisórias transparente	POLIBRAS	unid	30	R\$	69,95	sessenta e nove reais e noventa e cinco centavos	R\$	2.098,50	dois mil e noventa e oito" reais e cinquenta centavos
16	pasta suspensor: largura: 240 mm, altura: 360 mm, lombada: estreita, prendedor interno: trilho, características adicionais: com visor, material: cartão/kraft, gramatura: 280 g/m2.	FRAMA	unid	4595	R\$	4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$	18.609,75	dezoito mil, seiscentos e nove reais e setenta e cinco centavos
17	coleccionador de plástico: pasta coleccionador do plástico, transparente com elástico, tamanho ofício.	POLIBRAS	unid	685	R\$	3,62	trs reais e sessenta e dois centavos	R\$	2.479,70	quatrocentos e setenta e dois reais e dois centavos
18	fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo mono face, largura aproximada de 25 mm. comprimento do rolo de 50 metros	EUROCEL	unid	150	R\$	4,63	quatro reais e trs sessenta e trs centavos	R\$	694,50	seiscentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	LOTE 05		LOTE 06		LOTE 07		VR, TOTAL,	VR, TOTAL,	VR, TOTAL,	
			UNIDADE	QUANT,	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, UNIT				
19	fitã durex: dimensões - 12x40mm	EUROCEL	unid	346	R\$ 1,73	um real e setenta e trs centavos	R\$ 598,58	quinhentos e noventa e oito" reais e cinquenta e oito" centavos				
20	fitã gomada: dimensões - 38mm x 50mm, cor parda	EUROCEL	unid	2217	R\$ 25,43	vinte e cinco reais e quarenta e trs centavos	R\$ 56.378,31	cinquenta e seis mil, trezentos e setenta e oito" reais e um centavos				
21	fitã de cetim largura 38mm, comprimento 10m composição 100% poliamida diversas cores: vermelho, branco, lilás, amarelo, verde e azul.	FIDELPLA	unid	195	R\$ 12,30	doze reais e trinta centavos	R\$ 2.398,50	dois mil, trezentos e noventa e oito" reais e cinquenta centavos				
22	durex: 500, tamanho 19mm x 50mm.	EUROCEL	unid	350	R\$ 4,63	quatro reais e sessenta e trs centavos	R\$ 1.620,50	um mil, seiscentos e vinte reais e cinquenta centavos				
VALOR TOTAL DO LOTE 05											VR, TOTAL,	292.824,69
duzentos e noventa e dois mil, oitocentos e vinte e quatro reais e sessenta e nove centavos												
VALOR TOTAL DO LOTE 06											VR, TOTAL,	19.674,00
duzentos e setenta e nove reais e quarenta centavos												
ESPECIFICAÇÃO												
1	envelope amarelo 18x25: envelope saco kraft na cor ouro, formato 18mm x 25mm.	SCRITY	unid	1580	R\$ 0,43	quarenta e trs centavos	R\$ 679,40	seiscentos e setenta e nove reais e quarenta centavos				
2	envelope amarelo 20x28: envelope saco kraft na cor ouro, formato 20mm x 28mm.	SCRITY	unid	2580	R\$ 0,32	trinta e dois centavos	R\$ 825,60	oitocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos				
3	envelope amarelo 24x34: envelope saco kraft na cor ouro, formato 24mm x 34mm.	SCRITY	unid	5950	R\$ 0,58	cinquenta e oito" centavos	R\$ 3.451,00	trs mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e oito" mil e quarenta e quatro reais e quarenta centavos				
4	envelope amarelo 26x36: envelope saco kraft na cor branco, formato 26mm x 36mm.	SCRITY	unid	15470	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos	R\$ 8.044,40	quinhentos e oitenta e dois reais				
5	envelope amarelo 31x41: envelope saco kraft na cor ouro, formato 31mm x 41mm.	SCRITY	unid	1000	R\$ 0,58	cinquenta e oito" centavos	R\$ 580,00	um mil, duzentos e quarenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos				
6	envelope amarelo 35x43: envelope saco kraft na cor ouro, formato 35mm x 43mm.	SCRITY	unid	1805	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos	R\$ 1.245,45	dois mil, oitocentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos				
7	envelope branco 24x34: envelope saco kraft na cor branco, formato 24mm x 34mm.	SCRITY	unid	5520	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos	R\$ 2.870,40	duzentos reais				
8	envelope colorido 072mm/108mm	SCRITY	unid	625	R\$ 0,32	trinta e dois centavos	R\$ 200,00	trezentos e quarenta e trs reais e setenta e cinco centavos				
9	envelope colorido 114mm/162mm	SCRITY	unid	625	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos	R\$ 343,75	setecentos e quinze reais				
10	envelope para carta na cor azul	SCRITY	unid	1300	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos	R\$ 715,00	setecentos e quinze reais				
11	envelope para carta na cor verde	SCRITY	unid	1300	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos	R\$ 715,00	setecentos e quinze reais				
12	envelope saco kraft ouro sko 17 - 110x170 - cx. c/ 1000 unds	SCRITY	cx	10	R\$ 0,40	quarenta centavos	R\$ 4,00	quatro reais				
VALOR TOTAL DO LOTE 07											VR, TOTAL,	4,00
dezemove mil, seiscentos e setenta e quatro reais												
ESPECIFICAÇÃO												
1	alfinete p/ flanelógrafo. alfinete para mapa tipo taça, coloridos, excelente fixação blister com 50 unidades.	CIS	cx	134	R\$ 5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 735,66	setecentos e trinta e cinco reais e sessenta e seis centavos				



2	clip 2/0: clips em metal niquelado para papel nº 4/0 - embalagem padrão de mercado caixa com 100 unidades.	CHAPARRAU	cx	925	R\$	3,46	trs reais e quarenta e seis centavos	R\$	3.200,50	trs mil, duzentos reais e cinquenta centavos
3	clip 4/0: clips em metal niquelado para papel nº 4/0 - embalagem padrão de mercado caixa com 50 unidades.	CHAPARRAU	cx	950	R\$	3,11	trs reais e onze centavos	R\$	2.954,50	dois mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
4	clip 6/0: clips em metal niquelado para papel nº 6/0 - embalagem padrão de mercado caixa com 50 unidades.	CHAPARRAU	cx	638	R\$	4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	2.902,90	dois mil, novecentos e dois reais e noventa centavos
5	clip 8/0: clips em metal niquelado para papel nº 6/0 - embalagem padrão de mercado caixa com 25 unidades.	CHAPARRAU	cx	783	R\$	5,06	cinco reais e seis centavos	R\$	3.961,98	trs mil, novecentos e sessenta e um reais e noventa e oito centavos
6	grampo 106/8 ex c/5000	ACC	cx	71	R\$	27,34	vinte e sete reais e trinta e quatro centavos	R\$	1.941,14	um mil, novecentos e quarenta e um reais e quatorze centavos
7	grampo 23/10: material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 23/10. caixa com 5.000 unidades.	ACC	cx	268	R\$	24,45	vinte e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$	6.552,60	seis mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e sessenta centavos
8	grampo 26/6: material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6. caixa com 5.000 unidades.	ACC	cx	507	R\$	8,53	oito reais e cinquenta e trs centavos	R\$	4.324,71	quatro mil, trezentos e vinte e quatro reais e setenta e um centavos
9	grampo de alumínio em formato de u, para arquivar documentos, medindo 120 x 80 mm. caixa com 50 unidades.	ACC	cx	150	R\$	21,19	vinte e um reais e dezoito centavos	R\$	3.178,50	trs mil, cento e setenta e oito reais e cinquenta centavos
10	grampo para grampeador, dimensões: grampo 23/13, com capacidade para até 100 folhas, galvanizado, caixas com 5000 unidades.	ACC	cx	150	R\$	22,68	vinte e dois reais e sessenta e oito centavos	R\$	3.402,00	trs mil, quatrocentos e dois reais
11	estilete estreito: estilete com corpo termoplástico na cor amarela com proteção interna, em aço bicomatizado.	MASTERPRINT	unid	667	R\$	1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$	1.253,96	um mil, duzentos e cinquenta e trs reais e noventa e seis centavos
12	estilete grande: estilete com corpo termoplástico na cor amarela com proteção interna, em aço bicomatizado, largura na lâmina 18,20mm.	MASTERPRINT	unid	1889	R\$	3,76	trs reais e setenta e seis centavos	R\$	7.102,64	sete mil, cento e dois reais e sessenta e quatro centavos
13	grampeador comum de mesa: tamanho grande	JOCAR	unid	217	R\$	98,51	noventa e oito reais e cinquenta e um centavos	R\$	21.376,67	vinte e um mil, trezentos e setenta e seis reais e sessenta e sete centavos
14	grampeador comum de mesa: tamanho médio	JOCAR	unid	350	R\$	24,18	vinte e quatro reais e dezoito centavos	R\$	8.463,00	oito mil, quatrocentos e sessenta e trs reais
15	grampeador comum de mesa: tamanho pequeno	JOCAR	unid	117	R\$	14,32	quatorze reais e trinta e dois centavos	R\$	1.675,44	um mil, seiscentos e setenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos
16	grampeador para lãpeceiro	JOCAR	unid	20	R\$	99,49	noventa e nove reais e quarenta e nove centavos	R\$	1.989,80	um mil, novecentos e oitenta e nove reais e quatro centavos
17	extrator de grampos: extrator grampo, material aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial cromado.	BRW	unid	127	R\$	4,19	quatro reais e dezoito centavos	R\$	531,17	quinhentos e trinta e dois reais e sete centavos



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, TOTAL	oitoscentos e cinquenta e oito reais e noventa e cinco centavos
18	percevejo: material metal, tratamento superficial lanoado, tamanho 2 tratamento diferenciado: tipo i - participação exclusiva de me/epp/equiparada ex c/ 100 unid.	CIS	cx	205	R\$ 4,19	R\$ 858,95	quatro reais e dezenove centavos	R\$ 858,95	oitoscentos e cinquenta e oito reais e noventa e cinco centavos	
19	perfurador: de metal 02 furos com murgendur de plástico - com capacidade para até 20 folhas.	JOCAR	unid	190	R\$ 16,49	R\$ 3.133,10	dezesesseis reais e quarenta e nove centavos	R\$ 3.133,10	trs mil, cento e trinta e trs reais e dez centavos	
20	perfurador: de metal 02 furos com murgendur de plástico - com capacidade para até 35 fls	JOCAR	unid	238	R\$ 70,94	R\$ 16.883,72	setenta reais e noventa e quatro centavos	R\$ 16.883,72	dezesesseis mil, oitocentos e oitenta e trs reais e setenta e dois centavos	
<p style="text-align: center;">VALOR TOTAL DO LOTE 07 noventa e seis mil, quatrocentos e vinte e trs reais e noventa centavos R\$ 96.423,90</p> <p style="text-align: center;">VALOR TOTAL DO LOTE 08</p>										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, TOTAL	oitoscentos e cinquenta e oito reais e noventa e cinco centavos
1	cartucho para maquina hp laser p102w	IMPORTEC	unid	50	R\$ 86,46	R\$ 4.323,00	oitenta e seis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 4.323,00	quatro mil, trezentos e vinte e trs reais	
2	cartucho para maquina hp laser p1105	IMPORTEC	unid	50	R\$ 86,46	R\$ 4.323,00	oitenta e seis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 4.323,00	quatro mil, trezentos e vinte e trs reais	
3	cd	ELGIN	unid	200	R\$ 1,59	R\$ 318,00	um real e cinquenta e nove centavos	R\$ 318,00	trezentos e dezoito reais	
4	pendrive 32gb: capacidade de armazenamento de 32gb, com velocidade de leitura de (no mínimo) 100 mb/s e gravação de (no mínimo) 10 mb/s, interface usb versão mínima 3.0, compatível com windows xp e superiores, linux v2.6 ou superior e android.	SAND DISK	unid	37	R\$ 65,21	R\$ 2.412,77	sessenta e cinco reais e vinte e um centavos	R\$ 2.412,77	dois mil, quatrocentos e doze reais e setenta e sete centavos	
5	pendrive 64gb: capacidade de armazenamento de 64 gb, com velocidade de leitura de (no mínimo) 100 mb/s e gravação de (no mínimo) 10 mb/s, interface usb versão mínima 3.0, compatível com windows xp e superiores, linux v2.6 ou superior e android.	SAND DISK	unid	60	R\$ 85,17	R\$ 5.110,20	oitenta e cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 5.110,20	cinco mil, cento e dez reais e vinte centavos	
6	pendrive 16gb: capacidade de armazenamento de 8 gb, com velocidade de leitura de (no mínimo) 100 mb/s e gravação de (no mínimo) 10 mb/s, interface usb versão mínima 3.0, compatível com windows xp e superiores, linux v2.6 ou superior e android.	SAND DISK	unid	10	R\$ 55,57	R\$ 555,70	cinquenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 555,70	quinhentos e cinquenta e cinco reais e setenta centavos	
7	refil de toner de máquina de xerox kyocera	IMPORTEC	unid	60	R\$ 104,02	R\$ 6.241,20	cento e quatro reais e dois centavos	R\$ 6.241,20	seis mil, duzentos e quarenta e um reais e vinte centavos	
8	refil de toner de máquina de xerox lexmark x264dn mono laser	IMPORTEC	unid	96	R\$ 230,80	R\$ 22.156,80	duzentos e trinta reais e oitenta centavos	R\$ 22.156,80	vinte e dois mil, cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos	
9	refil de toner de máquina xerox fs1124 mfp kyocera	IMPORTEC	unid	30	R\$ 104,16	R\$ 3.124,80	cento e quatro reais e dezesesseis centavos	R\$ 3.124,80	trs mil, cento e vinte e quatro reais e oitenta centavos	
10	refil de toner de máquina xerox fs2035 mfp kyocera	IMPORTEC	unid	70	R\$ 104,16	R\$ 7.291,20	cento e quatro reais e dezesesseis centavos	R\$ 7.291,20	sete mil, duzentos e noventa e um reais e vinte centavos	
11	refil de toner samsung 2020	IMPORTEC	unid	30	R\$ 140,37	R\$ 4.211,10	cento e quarenta reais e trinta e sete centavos	R\$ 4.211,10	quatro mil, duzentos e onze reais e dez centavos	
12	tinta p/ impressora: epson amarelo	IMPORTEC	litro	437	R\$ 86,80	R\$ 37.931,60	oitenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 37.931,60	trinta e sete mil, novecentos e trinta e sete reais e sessenta e oito centavos	
13	tinta p/ impressora: epson azul	IMPORTEC	litro	437	R\$ 86,80	R\$ 37.931,60	oitenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 37.931,60	trinta e sete mil, novecentos e trinta e sete reais e sessenta e oito centavos	



14	fita p/ impressora: epson preta	IMPORTEC	litro	498	R\$	86,80	R\$	oitenta e seis reais e oitenta centavos	R\$	43.226,40	quarenta e trs mil, duzentos e vinte e seis reais e quarenta centavos	
15	fita p/ impressora: epson vermelho	IMPORTEC	litro	437	R\$	86,80	R\$	oitenta e seis reais e oitenta centavos	R\$	37.931,60	trinta e sete mil, novecentos e trinta e um reais e sessenta centavos	
16	fita para curimbo: 42ml cores azul e preta	IMPORTEC	unid	1572	R\$	5,77	R\$	cinco reais e setenta e sete centavos	R\$	9.070,44	nove mil e setenta reais e quarenta e quatro centavos	
17	toner hp laser jet 1536 dnf mfp	IMPORTEC	unid	45	R\$	86,80	R\$	oitenta e seis reais e oitenta centavos	R\$	3.906,00	trs mil, novecentos e seis reais	
18	toner hp laser jet p1005	IMPORTEC	unid	14	R\$	86,80	R\$	oitenta e seis reais e oitenta centavos	R\$	1.215,20	um mil, duzentos e quinze reais e vinte centavos	
19	toner hp laser jet p1020	IMPORTEC	unid	14	R\$	86,80	R\$	oitenta e seis reais e oitenta centavos	R\$	1.215,20	um mil, duzentos e quinze reais e vinte centavos	
20	toner maquina de xerox: kyocera ecocys fs1120	IMPORTEC	unid	12	R\$	115,59	R\$	cento e quinze reais e cinquenta e nove centavos	R\$	1.387,08	um mil, trezentos e oitenta e sete reais e oito" centavos	
21	dvd	IMPORTEC	unid	175	R\$	1,88	R\$	um real e oitenta e oito" centavos	R\$	329,00	trezentos e vinte e nove reais	
22	etiqueta adesiva a4: mediado 31x17 mm, com. 100 fls.	IMPORTEC	cx	84	R\$	69,44	R\$	sessenta e nove reais e quarenta e quatro centavos	R\$	5.832,96	cinco mil, oitocentos e trinta e dois reais e noventa e seis centavos	
23	etiqueta adesiva a4: mediado 31x17 mm, com. 100 fls.	IMPORTEC	cx	16	R\$	86,80	R\$	oitenta e seis reais e oitenta centavos	R\$	1.388,80	um mil, trezentos e oitenta e oito" reais e oitenta centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE 08											R\$	241.433,65

LOTE 09												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT,	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL,	VR, UNIT	VR, TOTAL,	VR, TOTAL,	VR, TOTAL,	
1	bateria cr 2032-3v	ELGIN	unid	115	R\$	7,23	R\$	sete reais e vinte e trs centavos	R\$	831,45	oitocentos e trinta e um reais e quarenta e cinco centavos	
2	calculadora: calculadora compacta portátil, sem impressão, visor 12 dígitos com inclinação.	SHENG	unid	180	R\$	33,67	R\$	trinta e trs reais e sessenta e sete centavos	R\$	6.060,60	seis mil e sessenta reais e sessenta centavos	
3	pisola de cola quente: (pequena) bivolt 1101/220 - apropriada para plástico, papel, madeira, cerâmica e alguns metais.	JOCAR	unid	99	R\$	25,28	R\$	vinte e cinco reais e vinte e oito" centavos	R\$	2.502,72	dois mil, quinhentos e dois reais e setenta e dois centavos	
4	pisola para cola quente grande: bivolt 1101/220 - apropriada para plástico, papel, madeira, cerâmica e alguns metais.	JOCAR	unid	124	R\$	41,64	R\$	quarenta e um reais e sessenta e quatro centavos	R\$	5.163,36	cinco mil, cento e sessenta e trs reais e trinta e seis centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE 09											R\$	14.558,13

LOTE 10											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT,	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL,	VR, UNIT	VR, TOTAL,	VR, TOTAL,	VR, TOTAL,
1	balões coloridos: pct c/ 50 unid	ART LATEX	pct	120	R\$	6,65	R\$	seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$	798,00	setecentos e noventa e oito reais e seis centavos
2	barbante corda nylon com medidas aproximadas entre 2mm e 2,5mm de diâmetro	GOMES	kg	40	R\$	55,90	R\$	cinquenta e cinco reais e noventa centavos	R\$	2.236,00	dois mil, duzentos e trinta e seis reais e seis centavos



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	LOTE 10		LOTE 11		MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, TOTAL	
		VALOR TOTAL DO lote	sessenta mil, oitocentos e quarenta e seis reais	VALOR TOTAL DO lote	sessenta mil, oitocentos e quarenta e seis reais								
3	barbante: barbante 10 fios 100 por cento algodão rolo com 330 metros, cores variadas, sem impurezas no fio.	GOMES	rolo	45	R\$	36,16	R\$	1.627,20	trinta e seis reais e dezesseis centavos	R\$	1.627,20	um mil, seiscentos e vinte e sete reais e vinte centavos	
4	crachá com pregador	ACP	unid	320	R\$	3,62	R\$	1.158,40	trs reais e sessenta e dois centavos	R\$	1.158,40	um mil, cento e cinquenta e oito reais e quarenta centavos	
5	elástico super resistente e macio nº 18	MERCUR	pct	5	R\$	44,12	R\$	220,60	quarenta e quatro reais e doze centavos	R\$	220,60	duzentos e vinte reais e sessenta centavos	
6	limpador de quadro branco, spray líquido. composição: glicóis, álcool, corante e essência. frasco de 60 ml ex c/12 unidades	APACHE	cx	140	R\$	205,17	R\$	28.723,80	duzentos e cinco reais e dezessete centavos	R\$	28.723,80	vinte e oito mil, setecentos e vinte e trs reais e oitenta centavos	
7	porta caneta: organizador de clips e papéis para recado; formato retangular; confeccionado em acrílico fumê.	DELLO	unid	156	R\$	18,95	R\$	2.956,20	dezoito reais e noventa e cinco centavos	R\$	2.956,20	dois mil, novecentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos	
8	prancheta de madeira: em polipropileno, pegador em metal, formato officio dimensões 33 x 23cm.	WALEU	unid	168	R\$	8,68	R\$	1.458,24	oito reais e sessenta e oito centavos	R\$	1.458,24	um mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e vinte e quatro centavos	
9	prancheta grande acrílico	WALEU	unid	310	R\$	26,76	R\$	8.295,60	vinte e seis reais e setenta e seis centavos	R\$	8.295,60	oito mil, duzentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos	
10	prancheta pequena acrílico	WALEU	unid	120	R\$	15,77	R\$	1.892,40	quinze reais e setenta e sete centavos	R\$	1.892,40	um mil, oitocentos e noventa e dois reais e quarenta centavos	
11	quadro branco não magnético: quadro branco, medindo: 1,20m (altura) x 2,00m (comprimento) material: MDF de 6mm e revestido com fórmica riscadinha; moldura em MDF de 10mm com no mínimo 10cm de largura, revestimento da borda com perfil de alumínio anodizado, cor natural fosco, frisado; fundo pintado com selador; suporte para apagador; suporte para 3 (três) lápis redondos; dois suportes em alumínio anodizado para fixação na parede com parafuso e bucha d-12. acompanham os acessórios para instalação; dimensões: (altura) 1,20m x 2,00m (comprimento); garantia mínima de 12 (doze) meses.	SLAVO	unid	12	R\$	356,01	R\$	4.272,12	trezentos e cinquenta e seis reais e um centavo	R\$	4.272,12	quatro mil, duzentos e setenta e dois reais e doze centavos	
12	régua de plástica: transparente 30 cm escala milimétrica preta e visível.	WALEU	unid	1006	R\$	1,44	R\$	1.448,64	um real e quarenta e quatro centavos	R\$	1.448,64	um mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e sessenta e quatro centavos	
13	régua plástica: transparente 50 cm escala milimétrica preta e visível.	WALEU	unid	130	R\$	2,46	R\$	319,80	dois reais e quarenta e seis centavos	R\$	319,80	trezentos e dezenove reais e oitenta centavos	
14	saco cromo 10/14 pct c/50	ALTAPLAST	pct	100	R\$	9,98	R\$	998,00	nove reais e noventa e oito centavos	R\$	998,00	noventa e oito reais e novecentos e noventa centavos	
15	saco cromo 12/15 pct c/50	ALTAPLAST	pct	100	R\$	11,43	R\$	1.143,00	onze reais e quarenta e trs centavos	R\$	1.143,00	um mil, cento e quarenta e trs reais e quarenta e trs centavos	
16	saco cromo 20/29 pct c/50	ALTAPLAST	pct	100	R\$	12,87	R\$	1.287,00	doze reais e oitenta e sete centavos	R\$	1.287,00	um mil, duzentos e oitenta e sete reais e oitenta e sete centavos	
17	saco cromo 30/44 pct c/25	ALTAPLAST	pct	100	R\$	20,11	R\$	2.011,00	vinte reais e onze centavos	R\$	2.011,00	dois mil, cento e onze reais e onze centavos	
VALOR TOTAL DO lote sessenta mil, oitocentos e quarenta e seis reais												R\$	45.372,40
VALOR TOTAL DO lote sessenta mil, oitocentos e quarenta e seis reais												R\$	45.372,40



1 - tnt nome tecido de fibra sintética, cores variadas. rl com 50mts

		NEW TNT	metro	110	R\$	12,87	doze reais e oitenta e sete centavos	R\$	1.415,70	um mil, quatrocentos e quinze reais e setenta centavos
2	tecido de cetim: tecido, cores variadas, largura 3 m, tipo cetim podango/duhosi.	DAS GRACAS	metro	100	R\$	19,10	dezenove reais e dez centavos	R\$	1.910,00	um mil, novecentos e dez reais
3	tecido Oxford: tecido, material 100% poliéster, cores variadas, largura 3 m, tipo Oxford.	LEO E LEO	unid	25	R\$	102,66	cento e dois reais e sessenta e seis centavos	R\$	2.566,50	dois mil, quinhentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
4	tesoura do picotar com corte zig zag comp 24 cm	LEO E LEO	unid	1390	R\$	3,62	trs reais e sessenta e dois centavos	R\$	5.031,80	cinco mil e trinta e um reais e oitenta centavos
5	tesoura escolar: sem ponta 5 - cabo de polipropileno preto e armação em aço inoxidável.	LEO E LEO	unid	410	R\$	25,57	vinte e cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$	10.483,70	dez mil, quatrocentos e oitenta e trs reais e setenta centavos
6	tesoura tum. grande: metal com cabo em plástico emborrachado com formato anatômico, tamanho 21cm.	ACRILEX	unid	80	R\$	5,78	cinco reais e setenta e oito centavos	R\$	462,40	quatrocentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
7	tinta decorativa: cores variadas.	ACRILEX	cx	620	R\$	18,22	dezoito reais e vinte e dois centavos	R\$	11.296,40	onze mil, duzentos e noventa e seis reais e quarenta centavos
8	tinta guache: ex com 6 cores	RADEX	unid	1050	R\$	7,52	sete reais e cinquenta e dois centavos	R\$	7.896,00	sete mil, oitocentos e noventa e seis reais
9	tinta para marcador de quadro branco	RADEX	unid	180	R\$	4,19	quatro reais e dezenove centavos	R\$	754,20	setecentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos
10	tinta para tecido: tintas para tecido, 37ml, fosca, à base de resina acrílica, não tóxicas e solúveis em água, cores variadas.	BASTON	unid	122	R\$	15,92	quinze reais e noventa e dois centavos	R\$	1.942,24	um mil, novecentos e quarenta e dois reais e vinte e quatro centavos
11	tinta spray, aplicação artesanato, lata de 350ml ou superior, data de validade de, no mínimo, 2 anos a partir da data de entrega, cores variadas.	ACP	unid	20	R\$	13,84	treze reais e oitenta e quatro centavos	R\$	276,80	duzentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
12	verniz fosco: verniz à base de água, indicado para dar acabamento fosco em pinturas artísticas em tela ou pinturas artesanais em madeira, papel, cortiça, cerâmica, gesso, metal e isopor, não tóxico, solúvel em água, pote com 37ml	ACP	unid	30	R\$	13,84	treze reais e oitenta e quatro centavos	R\$	415,20	quatrocentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos
13	verniz vitral: à base de solvente, brilhante e transparente, cores miscíveis entre si, secagem em até 24 horas, indicada para vidro, porcelana, gesso, espelho, madeira e metal, com 37ml, cor branco.	ACP	unid	30	R\$	13,84	treze reais e oitenta e quatro centavos	R\$	415,20	quatrocentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 11										
oitenta e nove mil, oitocentos e vinte e trs reais e trinta e quatro centavos									R\$	1.735.958,25
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA										
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA um milhão, setecentos e trinta e cinco mil, novecentos e cinquenta e oito reais e vinte e cinco										



EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI  
 CNPJ: 25.179.741/0001-02  
 FELIPE LIMA SOARES  
 DIRETOR GERAL  
 CPF: 054.388.223.36  
 RG: 2009009147270

Assinado de forma digital por  
 EXPRESSO DISTRIBUIDORA  
 EIRELI:25179741000102  
 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=CE,  
 ln=BARANGUAPE, ou=Secretaria  
 da Receita Federal do Brasil - RFB,  
 ou=RFB e-CNPJ/A1,  
 ou=23531189000144,  
 ou=VIDEOCONFERENCIA,  
 cn=EXPRESSO DISTRIBUIDORA  
 EIRELI:25179741000102  
 Dados: 2022.02.08 10:48:14  
 -03'00  
 Versão do Adobe Acrobat  
 Reader: 2021.011.20039

EXPRESSO DISTRIBUIDORA  
 EIRELI:25179741000102  
 ORA 9741000102

Assinado de forma digital por FELIPE  
 LIMA SOARES:05438822336  
 DN: c=BR, o=ICP-Brasil,  
 ou=Secretaria da Receita Federal do  
 Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A1,  
 ou=EM BRANCO,  
 ou=23531189000144,  
 ou=VIDEOCONFERENCIA, cn=FELIPE  
 LIMA SOARES:05438822336  
 Dados: 2022.02.08 10:48:03 -03'00  
 Versão do Adobe Acrobat Reader:  
 2021.01.1.20039

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS CORRIDOS A PARTIR DA DATA MARCADA PARA INICIO DO CERTAME  
 VALOR GLOBAL DA PROPOSTA um milhão, setecentos e trinta e cinco mil, novecentos e cinquenta e oito reais e vinte e cinco  
 VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

FELIPE LIMA SOARES:05438822336  
 CONFORME EDITAL  
 CONFORME EDITAL  
 CONFORME EDITAL  
 CONFORME EDITAL

## DECLARAÇÕES

A) que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, e demais e quaisquer despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumpre também a todas as obrigações contidas no Edital,

B) que o objeto será fornecido em conformidade com as especificações contidas no Edital que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital,

C) que tem o pleno conhecimento, aceitação que cumprirá todas as obrigações contidas no edital,

D) que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto dessa licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desse certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital,

E) que garantimos a entrega dos produtos e caso seja constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos

F) que assumimos inteiramente a responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto desse Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo CONFORME EDITAL, contados a partir da data de recebimento da ordem de compra

G) que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do Instrumento convocatório

H) que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referente ao transporte e entrega dos produtos caso seja contratada

J) Que caso seja vencedor do presente certame licitatório, que cumprimos com qualquer diligência a fim de observância de execução dos itens acima discriminados

K) Declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no edital e anexos do supranumerado Pregão

L) Declaramos, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

M) Declaramos, dispor até o ato da assinatura do contrato de toda a estrutura e recursos necessários para execução do objeto especificado nesta proposta de preços em especial os seguintes: instalações físicas, dos equipamentos necessários para execução do objeto e mão de obra qualificada.

N) Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de execução dos serviços.

O) que a proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

P) que a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Q) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório quanto a participar ou não da referida licitação;

R) que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

S) que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante do ÓRGÃO SOLICITANTE antes da abertura oficial das propostas;

T) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.





08/02/2022



*[Handwritten signature]*  
*[Handwritten initials]*



## PROPOSTA DE PREÇO

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº2022.01.20.01PMS acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

PROponente: J M DONNA DE FREITAS ARAUJO

CNPJ nº 12.240.925/0001-99

Endereço: Rua Pedro Gomes de Araújo, 50 - Centro CEP 63515-000 - Quixelô/CE

Telefone: (88) 3579-1188

Banco: Banco do Brasil Agência: 0122-8 Conta corrente: 11101-5

E-mail: jmdonna@outlook.com

OBJETO: Aquisição de material de expediente e suprimentos de informática para suprir as necessidades das diversas secretarias do município de Salitre/CE.

### LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
1	agenda comum	TILIBRA	UND	608	27,47	16.701,76
2	agenda telefônica: agenda telefônica, capa, almofada em couro sintético, tem abertura de índice em ordem alfabética, formato (mm): 125mm x 193mm, gramatura: 150g/m², bloco de anotações.	TILIBRA	UND	31	28,79	892,49
3	caderno de desenho: arame galvanizado de 0,9 a 1,1mm, de 1/4; capa 1 cor, pesando 90g/m2; com 40 folhas, folha de seda pesando 20g/m2, folha de caderno 56g/m2 brochura.	JANDAIA	UND	220	5,64	1.240,80
4	caderno espiral: 6x1 flexível.	JANDAIA	UND	200	6,64	1.328,00
5	caderno espiral capa comum: 96 folhas.	PANAMERICAN	UND	300	3,21	963,00
6	caderno executivo capa dura, no mínimo 96 fl, espiral, tamanho grande cx c/40 unidades	TERRA DIOS SOL	CX	54	219,89	11.874,06
7	caderno pequeno, brochura, com 96 folhas cx c/120 unidades	TERRA DIOS SOL	CX	60	326,94	19.616,40
8	bloco post-it grande: bloco papel adesivo tipo post-it, pacote com quatro blocos 38x50mm, cores variadas, 100 folhas.	3M	BL	80	6,75	540,00
9	livro de ata: c/ 100 folhas	TILIBRA	UND	121	12,00	1.452,00
10	livro de ata: c/ 200 folhas	TILIBRA	UND	156	24,00	3.744,00
11	livro de ponto: 1/4 100 folhas	TILIBRA	UND	384	22,30	8.563,20

X

12	livro de protocolo: 1/4 100 folhas	TILBRA	UND	33	doze reais e sessenta e quatro centavos	quatrocentos e dezanove reais e doze centavos
VALOR TOTAL R\$:						R\$ 67.332,89
sessenta e sete mil, trezentos e trinta e dois reais e oitenta e três centavos						



LOTE 02						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
1	almofada para carimbo: almofada carimbo, material almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho médio, cor azul e preto, tipo entalhada, formato redondo, diâmetro 30 cm.	RADEX	UNID	219	sete reais e vinte centavos	1.576,80 mil quinhentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
2	apagador para quadro branco: base de plástico, feltro 100% (2 - inacio e resistente), com pagador, corpo feito de plástico resistente com as seguintes medidas mínimas: 55mm de largura, 145mm de comprimento, 30 mm de altura.	RADEX	UNID	670	sete reais e sessenta e cinco centavos	5.125,50 cinco mil, cento e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
3	apontador para lápis: com depósito - material do escolar 1 furo lâmina em aço inoxidável. cx com 12 unids	LEONORA	CX	153	sete reais e vinte e sete centavos	1.127,31 mil cento e dois reais e trinta e um centavos
4	borracha bicolor cx c/40 unids	MERCUR	CX	140	trinta reais e vinte e três centavos	4.415,58 quatro mil, quatrocentos e treze reais e cinquenta e oito centavos
5	borracha branca ponteira: pacote com 100 unidades	MERCUR	PCT	2.657	vinte reais e vinte e cinco centavos	53.804,25 cinquenta e três mil, oitocentos e quatro reais e vinte e cinco centavos
6	borracha branca retangular: caixa com 40 unidades	MERCUR	CX	24	vinte e três reais e setenta e nove centavos	570,96 quinhentos e setenta reais e noventa e seis centavos
7	caneta esférica azul: ponta com espessura de 1,0mm; corpo transparente que permite ver o nível da tinta; corpo triangular; tampa ventilada, cx c/50 unids	COMPACTOR	CX	350	trinta e quatro reais e cinco centavos	11.917,50 onze mil, novecentos e dezessete reais e cinquenta centavos
8	caneta esférica preta: ponta com espessura de 1,0mm; corpo transparente que permite ver o nível da tinta; corpo triangular; tampa ventilada, cx c/50 unids	COMPACTOR	CX	277	trinta e quatro reais e cinco centavos	9.491,80 nove mil, quatrocentos e trinta e um reais e oitenta e cinco centavos
9	caneta esférica vermelha: ponta com espessura de 1,0mm; corpo transparente que permite ver o nível da tinta; corpo triangular; tampa ventilada, cx c/50 unids	COMPACTOR	CX	186	trinta e quatro reais e cinco centavos	6.393,30 seis mil, trezentos e trinta e três reais e trinta centavos
10	caneta para caneta/ávida 2,0mm	BIC	UNID	40	três reais e quinze centavos	126,00 cento e vinte e seis reais
11	manta texto: confeccionado em feltro e corpo recoberto em plástico, este marcador de texto auxilia na marcação de linhas, com ponta chanfrada para auxiliar na menor marcação de linha ou apenas sublinhar frases. tinta de composição especial fluorescente.	BIC	UNID	4.074	dois reais e dezessete centavos	8.940,58 oito mil, oitocentos e quarenta reais e cinquenta e oito centavos
12	lápis de cor granito: lápis de cor, material madeira, cor diversas, características adicionais tamanho pequeno com 12 cores.	LEO & LEO	CX	1.090	quatro reais e cinco centavos	4.414,30 quatro mil, quatrocentos e quatorze reais e cinquenta centavos
13	lápis grafite: cx c/ 144 unids	SERELEPE	CX	393	quarenta e um reais e dois centavos	16.120,86 dezesseis mil, cento e vinte reais e oitenta e seis centavos

X



14	pincel hidrócor: cartetinha hidrocor para colorir, com tampas antiafiação, tamanho o corpo de 15,0 cm (tolerância +/- 3 mm), tinta à base de água com grande reservatório, lavável, apresentar à cor viva, ponta resistente com ótimo rendimento, a validade deverá vir impressa na embalagem, validade restante mínima, na entrega, de 52 meses	LEONORA	CJT	312	oito reais e cinquenta e cinco centavos	dois mil, seiscentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos
15	pincel para quadro branco: recarregável código bic: 4568150 características: enfiletamento: na cor preta ponta: corti ponta macia tipo: do tipo recarregável	BIC	UNID	4.930	três reais e quinze centavos	quinze mil, quinhentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
16	pincel para tinta guache médio e grande	CONDOR	UNID	30	três reais e sessenta e sete centavos	cento e oitenta e três reais e cinquenta centavos
17	lápis de cera cx/12	KOALA	CX	65	dois reais e setenta centavos	cento e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
18	pincel atômico: material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cor tinta azul, características adicionais diâmetro da ponta: 6 mm.	BIC	UNID	5.609	três reais e quinze centavos	dezoisete mil, oitocentos e vinte e cinco reais e oitenta e cinco centavos
19	giz de cera: giz de cera bastão curto (caixa c/ 12 cores)	KOALA	CX	360	dois reais e sessenta centavos	novecientos e trinta e seis reais
20	massa de modelar: massa modelar, composição básica água/carboidratos de cereais e cloreto sódico, apresentação 6 bastões, quantidade cores 6 unid, cor sortida, características opcionais com moldes, prazo validade 4 anos, características adicionais atóxico.	KOALA	CX	500	três reais e quarenta e seis centavos	mil setecentos e trinta reais
<b>VALOR TOTAL R\$:</b>						<b>R\$ 162.835,94</b>
cento e sessenta e dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais e noventa e quatro centavos						

**LOTE 03**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT. TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL
1	cartolina, material celulose vegetal, gramatura 140 g/m2, comprimento 210 mm, largura 297 mm, cores variadas.	BIGNARD'S	UNID	2.090	0,58	1.170,40
2	e.v.a: lavável - atóxico - totalmente anatômico - dimensões: 40cm x 48cm, com glitter	DUBFLEX	UNID	520	8,53	4.435,60
3	e.v.a: lavável - atóxico - totalmente anatômico - dimensões: 40cm x 48cm, cores variadas.	DUBFLEX	UNID	2.400	4,55	10.920,00
4	e.v.a: laváveis - atóxico - totalmente anatômico - dimensões: 40cm x 48cm, decorado	DUBFLEX	UNID	1.350	7,23	11.360,50
5	carbono de 01 fac	CIS	CX	52	48,47	2.520,44
6	folha de isopor: espessura - 10mm, 1250x300mm.	ISOFORT	FLS	210	5,78	1.215,80
7	folhas de isopor: espessura - 15mm.	ISOFORT	FLS	52	8,68	451,36

8	folhas de isopor: espessura - 20mm.	ISOFORT	FLS	78	onze reais e cinquenta e sete centavos.	novecentos e dois reais e quarenta e seis centavos	8,71	2.012,01
9	papel 40 kg: papel 40kg papel sulfite branco gramatura: 120g/m <sup>2</sup> tamanho: 66 x 96cm pacote com 50 unidades.	ABC	PCT	231	oito reais e setenta e um centavos	dois mil e doze reais e um centavo	11,81	3.129,65
10	papel 60 kg: papel 60kg papel sulfite branco gramatura: 120g/m <sup>2</sup> tamanho: 66 x 96cm pacote com 50 unidades.	ABC	PCT	265	onze reais e oitenta e um centavos	três mil, cento e vinte e nove reais e sessenta e cinco centavos	61,18	6.258,30
11	papel adesivo tamanho a4 pct com 50fs	JANDAINHA	PCT	535	sessenta e um reais e deztoito centavos	oito mil, duzentos e cinquenta e nove reais e trinta centavos	3,47	21.328,15
12	papel auto adesivo contact: papel auto-adesivo, material plástico, comprimento 25 m, largura 45 cm, características adicionais não resaca, transparente, acabamento superficial brilhante.	JANDAINHA	M	6.145	três reais e quarenta e sete centavos	vinte e um mil, trezentos e vinte e três reais e quinze centavos	1,44	668,00
13	papel celofane: papel celofane, comprimento 548,64 m, largura 7,90 cm, cores variadas, aplicação envelopador de comprimidos, apresentação bobina.	VMP	FLS	450	um real e quarenta e quatro centavos	seiscentos e quarenta e oito reais	1,80	1.181,00
14	papel crepom: papel crepom, material celulose vegetal, gramatura 18 g/m <sup>2</sup> , comprimento 2 m, largura 48 cm, cor variada.	N.PRINT	FLS	870	um real e trinta centavos	mil cento e trinta e um reais	1,69	8.450,30
15	papel duplex dupla face: material celulose vegetal, gramatura 18 g/m <sup>2</sup> , comprimento 2 m, largura 500mm, duas faces.	JEL	FLS	2.170	um real e cinquenta e nove centavos	três mil, quatrocentos e cinquenta reais e trinta centavos	13,88	1.705,56
16	papel fotográfico auto adesivo pct com 20fs	MASTERPRINT	PCT	122	três reais e noventa e oito centavos	mil setecentos e cinco reais e cinquenta e seis centavos	34,85	9.736,10
17	papel fotográfico: papel fotográfico papel fotográfico com ultra brilho, compatível com impressora jato de tinta secagem instantânea; resistente a água; alta definição formato: a4 gramatura: 200g/m <sup>2</sup> cor: branco pacote com 50fs.	MASTERPRINT	CX	278	trinta e quatro reais e noventa e cinco centavos	nove mil, setecentos e doze reais e dez centavos	37,47	249,40
18	papel jornal tamanho a4	VMP	RMS	20	trinta e sete reais e quarenta e sete centavos	setecentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos	1,29	188,50
19	papel laminado	CROMUS	UNID	150	um real e vinte e nove centavos	cento e noventa e três reais e cinquenta centavos	81,00	9.477,00
20	papel madeira: 63 x 94 cm - pacote com 100 folhas.	JANDAIA	PCT	117	oventa e um reais	nove mil, quatrocentos e setenta e sete reais	10,12	5.920,29
21	papel ofício a4 colorido: papel ofício colorido, material papel alcalino, comprimento 355,6 mm, largura 215,9 mm, gramatura 75g/m <sup>2</sup> , embalados em resma com 100 folhas acondicionado em caixa de papelão com 10 resmas, aplicação impressora laser e jato de tinta. marcas de referência: chamex, copimax e report.	STATUS PAPER	PCT	585	dez reais e dois centavos	cinco mil, novecentos e vinte reais e vinte centavos.	239,93	510.331,11
22	papel ofício a4: papel ofício branco, material papel alcalino, comprimento 355,6 mm, largura 215,9 mm, gramatura 75g/m <sup>2</sup> , embalados em resma com 100 folhas acondicionado em caixa de papelão com 10 resmas, aplicação impressora laser e jato de tinta. marcas de referência: chamex, copimax e report.	ECO MILLENIUM	CX	2.127	duzentos e trinta e nove reais e noventa e três centavos	quinhentos e dez mil, trezentos e trinta e um reais e onze centavos		



23	papel ondulado - cores variadas.	ANTLIMP	FLS	350	três reais e sessenta e dois centavos	mil duzentos e sessenta e sete reais.
					39,13	331,30
24	papel pautado 1m com 400fle	SÃO DOMINGOS	RMS	10	trinta e três reais e traze centavos	trezentos e trinta e um reais e trinta centavos
					R\$ 0,29	R\$ 92,80
25	papel seda: material celulose vegetal, cores variadas, comprimento 66 cm, largura 48 cm, gramatura 56 g/m2.	CROMUS	FLS	320	vinete e nove centavos de real	noventa e dois reais e oitenta centavos
					1,88	282,00
26	papel veludo cores variadas	N.PRINT	FLS	150	um real e oitenta e oito centavos	duzentos e oitenta e dois reais.
						R\$ 612.311,94
seiscientos e doze mil, trezentos e onze reais e noventa e quatro centavos						



LOTE 04						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT. TOTAL	V.UNIT.	V. TOTAL
1	bastão cola quente fino: bastão, de cola quente transparente diâmetro fino: 1/2 com 30 cm.	RENDICOLA	UNID	500	um real e quarenta e quatro centavos	setecentos e vinte reais
					1,44	720,00
2	bastão cola quente grosso: bastão, de cola quente transparente diâmetro grosso 1/2 com 30 cm.	RENDICOLA	UNID	1.345	um real e quarenta e quatro centavos	mil novecentos e trinta e oito reais e vinte e quatro centavos
					1,44	1.938,24
3	cola branca de 900ml	FORT FIX	UNID	25	dezessete reais e vinte e um centavos	quatrocentos e trinta reais e vinte e cinco centavos
					17,21	430,25
4	cola branca: cola branca, atóxica, lavável. 90 gr cx c/12 unid.	FORT FIX	CX	435	vinete e seis reais e quatro centavos	onze mil, duzentos e setenta e cinco reais e trinta e dois centavos
					26,04	11.275,32
5	cola colorida cx com 6 unids	KOALA	CX	342	nove reais e quarenta e cinco centavos	três mil, duzentos e trinta e um reais e noventa centavos
					9,45	3.231,90
6	cola de isopor: cola isopor, atóxica, lavável. 90 gr cx c/12 unid.	FORT FIX	CX	263	cinquenta e um reais e oitenta e quatro centavos	dezenove mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e setenta e dois centavos
					51,84	19.854,72
7	cola em bastão, aplicação papel, com tempo que evita ressecamento, secagem rápida, lavável e não tóxica, com validade mínima de 3 meses. apresentação bastão, cx c/12x10gr	RENDICOLA	CX	150	dezessete reais e três centavos	dois mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
					17,00	2.554,50
8	cola instantânea para eva adesivo instantâneo multiuso, média viscosidade - cura rápida. c/12	TEKBOND	CX	100	trinta e quatro reais e vinte centavos	três mil, quatrocentos e vinte reais
					34,20	3.420,00
9	corretivo caneta	CIS	UNID	42	cinco reais e vinte centavos	duzentos e dezoto reais e quarenta centavos
					5,20	218,40
10	corretivo fita	CIS	UNID	26	cinco reais e vinte centavos	cento e trinta e cinco reais e vinte centavos
					5,20	135,20
11	corretivo líquido: 18 ml a base de água - caixa com 12 unidades.	DELTA	CX	204	vinete reais e setenta centavos	quatro mil, duzentos e vinte e dois reais e oitenta centavos
					20,70	4.222,80
VALOR TOTAL R\$:						46.001,35
quarenta e oito mil e um reais e trinta e três centavos						

✓  
S



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT. TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL
1	alfinete pf filetegráfo: alfinete para mapa tipo taça, coloridos, excelente fixação blister.com 50 unidades.	EAGLE	CX	134	R\$ 5,49 cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 735,66 setecentos e trinta e cinco reais e sessenta e seis centavos
2	clip 2/0: clips em metal níquelado para papel nº 4/0 - embalagem padrão de mercado caixa com 100 unidades.	CHAPARRAU	CX	925	R\$ 3,30 três reais e trinta centavos	R\$ 3.052,50 três mil e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
3	clip 4/0: clips em metal níquelado para papel nº 4/0 - embalagem padrão de mercado caixa com 50 unidades.	CHAPARRAU	CX	850	R\$ 3,11 três reais e onze centavos	R\$ 2.654,50 dois mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
4	clip 6/0: clips em metal níquelado para papel nº 6/0 - embalagem padrão de mercado caixa com 50 unidades.	CHAPARRAU	CX	638	R\$ 4,55 quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.902,90 dois mil, novecentos e dois reais e noventa centavos
5	clip 8/0: clips em metal níquelado para papel nº 8/0 - embalagem padrão de mercado caixa com 25 unidades.	CHAPARRAU	CX	765	R\$ 4,20 quatro reais e vinte centavos	R\$ 3.216,00 três mil, duzentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos
6	grampo 106/6 cx n°7000	ACC	CX	71	R\$ 25,74 vinte e cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 1.825,41 mil oitocentos e vinte e cinco reais e quarenta e um centavos
7	grampo 23/10: material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 23/10, caixa com 5.000 unidades.	ACC	CX	208	R\$ 23,70 vinte e três reais e setenta centavos	R\$ 6.351,60 seis mil, trezentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos
8	grampo 26/6: material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6, caixa com 5.000 unidades.	ACC	CX	307	R\$ 8,53 oito reais e cinquenta e três centavos	R\$ 4.324,71 quatro mil, trezentos e vinte e quatro reais e setenta e um centavos
9	grampo de alumínio em formato de u, para anquivar documentos, medindo 120 x 80 mm, caixa com 50 unidades.	ACC	CX	150	R\$ 21,19 vinte e um reais e dezenove centavos	R\$ 3.178,50 três mil, cento e setenta e oito reais e cinquenta centavos
10	grampo para grampeador, dimensões: grampo 23/13, com capacidade para até 100 folhas, galvanizado, caixa com 3000 unidades.	ACC	CX	150	R\$ 22,68 vinte e dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 3.402,00 três mil, quatrocentos e dois reais
11	estilete estreito: estilete com corpo termoplástico na cor amarela com proteção interna, em aço bicromatizado.	BRW	UNID	667	R\$ 1,65 um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.100,55 mil e cem reais e cinquenta e cinco centavos
12	estilete grande: estilete com corpo termoplástico na cor amarela com proteção interna, em aço bicromatizado, largura na lâmina 18,20mm	BRW	UNID	1.880	R\$ 2,85 dois reais e oitenta e três centavos	R\$ 5.345,87 cinco mil, trezentos e quarenta e cinco reais e oitenta e sete centavos
13	grampeador comum de mesa: tamanho grande	JOCAR OFFICE	UNID	217	R\$ 96,52 noventa e seis reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 20.944,84 vinte mil, novecentos e quarenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos
14	grampeador comum de mesa: tamanho médio	TRIS	UNID	350	R\$ 13,72 treze reais e setenta e dois centavos	R\$ 4.802,00 quatro mil, oitocentos e dois reais
15	grampeador comum de mesa: tamanho pequeno	TRIS	UNID	117	R\$ 13,72 treze reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.605,24 mil seiscentos e cinco reais e vinte e quatro centavos
16	grampeador para tapeceiro	CIS	UNID	20	R\$ 88,35 oitenta e oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.767,00 mil setecentos e sessenta e sete reais
17	extrator de grampos: extrator grampo, material aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial cromado	JOCAR OFFICE	UNID	127	R\$ 3,07 três reais e sete centavos	R\$ 389,89 trezentos e oitenta e nove reais e oitenta e nove centavos

*[Handwritten signatures and marks]*

18	tamanho 2 tratamento diferenciado: tipo I - participação exclusiva de me/epp/equiparada cx c/ 100 unid.	JOCAR OFFICE	CX	205	três reais e quarenta e cinco centavos	setecentos e sete reais e vinte e cinco centavos
					R\$ 14,70	R\$ 2.793,00
19	perfurador de metal 02 furos com margeador de plástico - com capacidade para até 20 folhas.	JOCAR OFFICE	UNID	190	quatorze reais e setenta centavos	dois mil, setecentos e noventa e três reais
					R\$ 70,94	R\$ 16.883,72
20	perfurador de metal 02 furos com margeador de plástico - com capacidade para até 35 fis	JOCAR OFFICE	UNID	298	setenta reais e noventa e quatro centavos	dezois mil, oitocentos e oitenta e três reais e setenta e dois centavos
VALOR TOTAL R\$:						R\$ 88.355,74
oitenta e oito mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e setenta e quatro centavos						



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 978.837,76 (novecentos e setenta e oito mil, oitocentos e trinta e sete reais e setenta e oito centavos)
CONDIÇÕES GERAIS A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.
PRAZO DE GARANTIA A garantia deverá ser da seguinte forma: Para todos os Lotes de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante,
LOCAL E PRAZO DE ENTREGA De acordo com o especificado no Anexo I, deste Edital
Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias
QUIXELO(CE), 08 DE FEVEREIRO DE 2022

JM DONNA DE FREITAS  
 CNPJ: 12.240.925/0001-99  
 Rua Pedro Gomes de Araujo  
 Nº 50, Centro, CEP: 63.515-000  
 Quixelô - Ce

*Josefa Maria Donna de Freitas Araújo*  
 Josefa Maria Donna de Freitas Araújo  
 RG nº 2019140548-0  
 CPF nº 325.543.033-04

*V*  
*S*